
 تهدید صدور قطعنامه علیه ایران 
وانی دارد جنبه ر

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: دشمن با تهدید به تصویب قطعنامه علیه 
ایران، قصد بر هم زدن آرامش بازار و اقتصاد کشورمان را دارد.

 سید یوسف حسینی، رئیس کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران، در واکنش 
به احتمال صدور قطعنامه علیه ایران در زمینه هســته ای اظهار داشت: 
ایران سالهاست با اقدامات و جنگ روانی دشــمن دست به گریبان است 
و گاها ضربات ســنگینی را متحمل شــده و حالا دوباره بهانه ای به دست 
آمریکا و کشــورهای اروپایی افتاده که آرامش بــازار و اقتصاد ما را دچار 

اختلال کنند. 
آنها به خوبی می دانند که جنگ روانــی و اقتصادی به مراتب خطرناک تر 
از جنگ مسلحانه است و همواره سعی کردند اقتصاد ایران را از حرکت رو 

به جلو بازدارند.
وی به آرامش و ثبــات بازار ارز و تاثیــر مثبت آن بر اقتصاد اشــاره کرد و 
افزود: خوشبختانه مدتی است قیمت ارز ثابت مانده و بازار از ثبات خوبی 
برخوردار اســت، مطمئنا در این خصوص باید به برنامــه های منطقی و 
جدی بانک مرکزی اشــاره کرد که توانست در اوج مشکلات داخلی و بین 

المللی، وضعیت ارز را اینگونه مدیریت و کنترل کند. 
هر چنــد که برخــی عوامل داخلــی و خارجــی تاب تحمــل چنین 
وضعیتــی را ندارند و مــدام با بهانه هــا و ترفندهــای مختلف بدنبال 

تخریب بازار هستند.

رئیس کمیتــه ارزی اتاق بازرگانــی ایران به روند ثبت نــام کاندیداهای 
انتخابات ریاســت جمهوری اشــاره کرد و گفت: با توجه به اتفاقی که در 
دولت سیزدهم رخ داد و آیت الله رئیسی به شهادت رسید، وضعیت خاص 
و ویژه ای برای دولت و کشور بوجود آمد که طبیعتا دشمن را دوباره به فکر 
خدعه و نیرنگ انداخت. بنابراین باید کاری کرد که نقشــه دشمن افشاء 

شود تا مردم درگیر جنگ روانی نشوند.
حسینی ادامه داد: در برهه حساســی قرار داریم، چراکه دولت سیزدهم با 
توجه به اتفاقی که افتاد، دچار یک فقدان و خلاء شــد. در نتیجه متولیان 
و مســئولان کشــور باید با تفکر و برنامه بهتری پیش بروند و این مقطع 

حساس و سرنوشت ساز را به خوبی پشت سر بگذارند.
وی به نقش بانک مرکزی در وضعیت کنونی اشــاره کرد و گفت: به جرات 
می توان گفت که رئیــس کل بانک مرکزی تاکنون به خوبی توانســته از 
عهده کار بر آید و وضعیت بازار ارز را سر و ســامان دهد. اینکه قیمت دلار 
برای مدت طولانی در یک کانال مشــخص، ثابت مانــده اتفاق کوچک و 
ساده ای نیســت که خوشــبختانه بانک مرکزی موفق به انجام آن شده 

است.
 فقط امیدوارم بانک مرکزی بتواند سیاست های خود را در ادامه این راه به 
همین شکل تداوم بخشد تا کشور بتواند از پیچ بزرگی که پیش رو دارد به 

سلامت بگذارد.

قطعنامه وزیر نیرو اعلام کرد

ح گام بلند دولت سیزدهم برای تامین آب پایدار در سیستان و بلوچستان با افتتاح ۲۸ طر
خریدار   وزیر نیرو در آستانه بهره برداری 
از طرح های مهم آبی سیستان و بلوچستان، 
همــت دولــت ســیزدهم برای توســعه 
زیرساخت های آبرسانی و رفع محرومیت در 
این استان را بی سابقه دانست و از افتتاح ۲۸ 

طرح آب و برق در این استان خبر داد.
به گزارش وزارت نیــرو، علی اکبر محرابیان 
رونــق اشــتغال، کشــاورزی و توســعه 
زیرساخت های تأمین آب شــرب در نقاط 
شهری و روستایی سیســتان و بلوچستان 
را رویکرد دولــت مردمی عنــوان و اظهار 
کرد: اجرای طرح های کلان در ســه مرحله 
از جمله تأمین آب شــهرهای سیســتان و 
زاهدان، انتقــال آب از مرزهای شــرقی به 
زاهــدان )تهــلاب(، انتقــال آب از دریای 
عمان، و جهاد آبرســانی به یک هزار و ۷۵۱ 
روستای سیســتان و بلوچســتان از جمله 
گام های مهم و بزرگی است که در این مسیر 

برداشته شد.
وزیر نیرو احداث ســدها و واگذاری پساب 
تصفیه خانــه فاضــلاب زابل بــه صنعت را 
از دیگر اقدام هــای اساســی و مهم دولت 
رئیس جمهور شهید برشمرد که در ۳۳ ماه 

فعالیت به سرانجام رسید.

تأمین آب سیستان و زاهدان طرح 
اولویت دار دولت

وی طرح تأمین آب منطقه سیستان و شهر 
زاهــدان به عنوان طرحی دانســت و افزود: 
این طرح بــه همت همه دســت اندرکاران 
در حوزه آب و بــرق وزارت نیرو بــا اعتبار 
۵۵۰۰ میلیارد تومان شامل احداث خطوط 

انتقال آب، برق و کارخانه آب شیرین کن در 
آستانه بهره برداری قرار دارد.

محرابیــان خاطرنشــان کرد: بــا توجه به 
کاهش منابع آبی در منطقه سیستان و شهر 
زاهدان و ضرورت تأمین آب شرب باتکیه بر 
منابع ســرزمینی، این طرح با تأمین آب از 
منطقه دَشتَک از سال ۱۴۰۱ آغاز شد و نیاز 

آبی ساکنان را تأمین خواهد کرد.
وزیر نیرو با اشاره به ســایر برنامه های مهم 
در دســت اقدام به اجرای طرح انتقال آب از 
مرزهای شرقی به شــهر زاهدان اشاره کرد 
و گفت: طرح انتقال آب از آبخوان شــرقی 

اســتان با اجــرای بیــش از ۲۶۰ کیلومتر 
لوله گذاری، بخشــی از کمبود آب شــرب 

زاهدان را رفع خواهد کرد.

جهاد آبرسانی به ۴۰۱ روستا در ۳۳ ماه 
فعالیت دولت

وی بــه طرح جهاد آبرســانی بــه ۱۰ هزار 
روستای کشــور در دولت ســیزدهم اشاره 
کرد و گفــت: این طرح در راســتای ارتقای 
شــاخص های آب شرب روســتایی کشور 
آغاز شد که ۲۵ درصد از روستاهای هدف به 

سیستان و بلوچستان اختصاص یافت.

محرابیان ادامــه داد: در قالب ســه طرح، 
محرومیت زدایــی، مجمــع خیرین وزارت 
نیرو و ملی قرار است همه روستاهای تحت 
پوشش از نعمت آب شــرب بهره مند شوند 
که در این راســتا از ابتدای شروع به کار این 
طرح ۴۰۱ روســتای سیستان و بلوچستان 
با جمعیتی بالغ بر ۱۴۸ هزار نفر آبرســانی و 

رفع تنش آبی شدند.

آبگیری دو سد مهم در جنوب و شرق 
سیستان و بلوچستان

وزیر نیــرو با اشــاره به دیگــر طرح های 

مهم و زیربنایی اســتان، از ســد کهیر در 
جنوب سیستان و بلوچســتان به عنوان 
بزرگ ترین ســد سیســتان و بلوچستان 
یادکرد و گفت: این ســد که طی ســال 
گذشــته آبگیری شــد، تأمین آب شرب 
شهرها و روستاهای پایین دست تا چابهار 

را بر عهده دارد.
وی ادامه داد: انتقال آب از ســد ماشــکید 
علیا به شــهرهای مهرســتان، ســوران و 
هیــدوچ با رونــد اجرایی خوبــی در حال 
تکمیل عملیــات لوله گذاری و تصفیه خانه 
اســت که تاکنون آب به هیدوچ و تعدادی 
از روســتاها رســیده و در ادامه آبرسانی 
به شــهرهای مهرستان و ســوران در سال 

جاری وارد مدار خواهد شد.
محرابیان با اشاره به آبگیری سد شهری کور 
در سال جاری ادامه داد: این سد برای مهار 
آب های ســطحی منطقه نقش به سزایی را 
ایفا می کند و می تواند سبب توسعه اشتغال 
و کشــاورزی در منطقه و تأمین آب شرب 

روستاهای پایین دست شود.

تأمین آب باکیفیت برای ۳۱۵ روستای 
جنوب سیستان و بلوچستان

وزیر نیرو به بهره بــرداری از تصفیه خانه آب 
۳۱۵ روستای جنوب سیستان و بلوچستان 
در دولت ســیزدهم اشــاره کــرد و گفت: 
این ســامانه که از چهار فیلتر رفع کدورت، 
سیســتم هوادهی، بــک واش و تجهیزات 
الکترومکانیکال لازم برای حذف کدورت و 
تصفیه فیزیکی آب تشــکیل شده و در مدار 

بهره برداری قرار گرفته است.

دولت چهاردهم شرایط تغییر قیمت بنزین را دارد؟

۶ پازل اصلی اقتصاد ایران در دولت چهاردهم
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در بخشنامه انتخاباتی سرپرست ریاست جمهوری مورد تاکید قرار گرفت
ممنوعیت هرگونه فعالیت تبلیغاتی به نفع 

یا ضرر کاندیداها در دستگاه های دولتی

توصیه مهدی غضنفری به نامزدهای ریاست جمهوری: 
دادگاه تشکیل ندهید، دانشگاه بسازید!

 پیش بینی بانک جهانی از رشد ۳.۲ 
و تورم  ۳۵.۳ درصدی اقتصاد ایران در ۱۴۰۳

فاصله ۳۰۰ میلیون مترمکعبی ذخایر سدهای 
تهران با شرایط نرمال
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سیمای دولت عادل
محمدمهدی اسماعیلی ،  وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی و عضو هیات 
علمی دانشگاه تهران  هفته گذشته در یادداشــت »احیای راز خون« شرح 
دادم که چرا خون آیت الله رئیسی یک فصل مهم تاریخی در انقلاب اسلامی است 
و شهادت ایشــان چه آثار و نتایجی را در پی خواهد داشــت.روز ۱۵ خرداد رهبر 
فرزانه مان در تحلیلی جامع، تجربه گذشته و چشم انداز آینده را ترسیم فرمودند. 

یادداشت

 ممنوع المعامله شدن خانه های خالی  ممنوع المعامله شدن خانه های خالی 
در صورت عدم پرداخت مالیاتدر صورت عدم پرداخت مالیات

صفحه 3

 معاون زیرســاخت کلید عمومــی و امنیت اطلاعات 
تجاری مرکز توسعه تجارت الکترونیکی از به روز شدن 
سند سیاست های زیرساخت کلید عمومی کشور پس 

از ۱۰ سال خبر داد.
به گزارش مرکز توســعه تجــارت الکترونیکی )مرکز 
تتا(، »رضا جوادی نیا«، با اشــاره به سند سیاست های 
زیرساخت کلید عمومی کشــور )CP(، گفت: شورای 
سیاستگذاری گواهی الکترونیکی کشور در سی امین 
جلسه این شورا، سند سیاســت های زیرساخت کلید 

عمومی را مورد تصویب قرار داد.
وی با اشاره به اینکه سند سیاست های زیرساخت کلید 
عمومی کشــور تعیین کننده الزامات و استانداردهای 

فنــی، فرآینــدی و حقوقــی در راســتای 
به کارگیری گواهی های امضای الکترونیکی 
در کشور اســت، خاطر نشــان کرد: آخرین 
نسخه این سند در سال ۱۳۹۲ تصویب شده 
بود که با توجه به گذشت بیش از ۱۰ سال از 
زمان تصویب، محتوای برخی از بخش ها نیاز 

به بروزرسانی داشت.
معاون زیرســاخت کلید عمومــی و امنیت اطلاعات 
تجاری مرکز تتا با اشــاره به جزئیات این به روزرسانی، 
افزود: این ســند بــا در نظر گرفتن آخریــن تغییرات 
فناوری و نیازهای روز بهره بــرداران از فناوری امضای 
الکترونیکی، به پیشــنهاد مرکز ریشــه کشور و پس از 

برگزاری نشســت های مشــورتی با اعضای 
شورای سیاســتگذاری و جلسات همفکری 
با خبرگان و فعالیــن بخش خصوصی در این 
حوزه، آماده شد و در ســی امین جلسه شورا 

مورد تصویب قرار گرفت.
جوادی نیا تصریح کرد: ارتقاء استانداردهای 
 ،)HSM( امنیتی پودمان های رمزنگاشتی
بهبود زمان رســیدگی بــه درخواســت های صدور و 
ابطال گواهی، بهبود زمان صدور لیســت گواهی های 
باطله )CRL(، تســهیل الزامات مکان فیزیکی مرکز 
داده مراکز میانی و اضافه شــدن کاربــرد محرمانگی 
بــه کاربردهای اصلــی گواهی الکترونیکــی از جمله 

بخش های مهم در نســخه به روزرسانی شده این سند 
است.

بر اساس این گزارش، نســخه به روزرسانی شده سند 
سیاست های زیرساخت کلید عمومی کشور در پایگاه 
مرکز ریشه کشور به آدرس www.rca.gov.ir قابل 

دسترس است.
 زیرســاخت کلیــد عمومــی )PKI( مجموعــه ای 
متشــکل از ســخت افزار، نرم افزار، افراد، سیاست ها و 
دســتورالعمل های مورد نیاز بــرای مدیریت، توزیع، 
اســتفاده، ذخیره و ابطال گواهی های دیجیتال است 
و یک سیســتم برای ایجــاد، ذخیره ســازی و توزیع 

امضاهای دیجیتال است.

کلید

وزرسانی شد سند سیاست های کلید عمومی کشور پس از ۱۰ سال به ر

معاون نظارت بانک مرکزی خبر داد

 ضرب الاجل دو هفته ای بانک مرکزی
خ سود به بانک ها برای اصلاح نر



در بخشنامه انتخاباتی سرپرست ریاست جمهوری مورد تاکید قرار گرفت
ممنوعیت هرگونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا ضرر کاندیداها در دستگاه های دولتی

سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد

بررسی صلاحیت ها فرآیندی تفصیلی، دقیق و زمان بر

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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سیمای دولت عادل
محمدمهدی اســماعیلی ،  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و عضو هیات 
علمی دانشگاه تهران  هفته گذشته در یادداشت »احیای راز خون« 
شــرح دادم که چرا خون آیت الله رئیســی یک فصل مهــم تاریخی در 
انقلاب اسلامی است و شهادت ایشان چه آثار و نتایجی را در پی خواهد 

داشت.
روز ۱۵ خــرداد رهبر فرزانه مــان در تحلیلی جامع، تجربه گذشــته و 
چشم انداز آینده را ترســیم فرمودند. همچنین در آن یادداشت نوشتم 
که آیت الله شــهید ما با نظریه فرهنگی و رویکرد تمدنی خود که برآمده 
از مکتب انقلاب اســلامی بود، موجب تحولات گسترده ای در سیاست 
فرهنگی ایران اسلامی شد و با اقدامات خود قدرت دیپلماسی فرهنگی 
را به بالاترین ســطح خود رساند، اما کشــورمان در زمانی او را از دست 
داد که نظــم ملی و نظام جهانــی جدیدی در حال شــکل گیری بود و 
آرمان های بلند انقلاب اســلامی که ایرانیان با سلایق گوناگون انتظار 

تحقق آن را داشتند، در مسیر پیشرفت قرار داشت.
در این یادداشــت اجمالاً بــه دو رویکــرد آیت الله رئیســی پیرامون 
»محرومــان در دولت عــادل« و »ضرورت جهاد فراگیــر« می پردازم 
تا در تکمیل یادداشــت هفته گذشته، بخشــی دیگر از منظومه فکری 
رئیس جمهور شــهید تبیین شود. شــهید مظلوم ما تحت تدابیر مقام 
معظم رهبری و براساس خواســت ملت، بنای یک »دولت مردمی« را 
معماری کرد که نه انحصاری و منفعل بود و نه بی ضابطه  و مدعی، بلکه 
دولت را در نقطه درســت تاریخی خود نشــاند. انجام این کار سخت و 
دشوار برآمده از تجربه شهید رئیسی در سال های طولانی خدمتگزاری 
بود که به جهــت توفیقات آن، ملت نمی گذارد کــه ناتمام بماند. مردم 
ایران با همه وجود شــاهد بودند که رئیس دولت مردمی، جان خود را 

فدای اهداف بلند انقلاب و نظام کرد.
شهید آیت الله رئیسی با خون خود شــهادت داد که دولت، فدای ملت 
است. آیت الله رئیســی »میثاق خدمت« را با جانش امضا کرد و رهروان 
راه او نیز برای ملت از جان خود گذشــته اند و با غسل شهادت و تعهد به 

میثاق خدمت در دولت مردمی مسئولیت پذیرفتند.
فقرزدایی توسط دولت عادل یک تعهد آیت الله رئیسی در دولت مردمی 
به محرومان و مستضعفان بود و در عین حال توازن در همه تصمیمات 
اقتصادی و سیاســی را رعایت می کرد. تعهد بــه محرومان نزد او لازمه 
»حکمرانی عادلانــه« و تحقق »دولت عادل« بود و ایــن را از بنیانگذار 
انقلاب اســلامی آموخته بود که بارها تأکید فرمودند: »گمان نمی کنم 
عبادتی بالاتر از خدمت به محرومین وجود داشــته باشد.« از دیگر سو، 
شهید رئیسی به سبب اندوخته غنی خود در حوزه قضا و حقوق اسلامی 
می دانست که اگر دولت، عادل نباشــد، مردم نیز میان خود به عدالت 
رفتار نخواهند کــرد، بنابراین عدالت را باید از بالاترین ســطح اعمال و 

اجرا کرد تا فرهنگ آن در جامعه گسترش پیدا کند.
از این حیــث، دولت عــادل، ضامن مبارزه با فســاد، رفــع تبعیض و 
ریشــه کنی نابرابری اســت. همچنیــن، او علل مختلــف تبعیض و 
محرومیت را می شــناخت و همان طــور که می گفت ســختی فقر را 

نشنیده بود، بلکه از کودکی طعم آن را چشیده بود. 
در مقام ریاســت دولت، آیت الله رئیســی ضمن تحلیل جامعی از همه 
مؤلفه ها معتقد بود که نــه تحریم های ظالمانه و نــه ویژه خواری های 
ناعادلانه، هیچ یــک نباید موجــب محرومیت مضاعف هیچ قشــر و 

طبقه ای در کشور شود.
از نگاه شــهید رئیســی فقط دولتی که پابرهنــگان را ولی نعمت خود 
می دانــد و از خاندان ســالاری و اشــرافی گری بیزار اســت، می تواند 
زمینه ســاز دولت اســلامی باشــد. اگر او به ســوی جهان ابدی پرواز 
نمی کرد، بزودی فقرزدایی به مراحل نهایی خود می رسید و ملت ایران 

می توانست شاهد یک کامیابی زودهنگام باشد.
ضرورت جهــاد فراگیر تعهــد دیگر شــهید جمهور به پیاده ســازی 
»مدیریت جهادی« در میدان عمل و اجرا، آن هم در چند ســطح و لایه 
ملی و فراملی بود. تلقی او از مدیریت جهادی یک تلقی نمایشــی نبود، 
بلکه ایده شــهید رئیســی، جهاد فراگیر برای عزت مردم و نظام بود، به 
نحوی که ضرورت فراگیری این جهاد عظیم بر همگان روشــن شــود 
تا در آن مشارکت ســازنده و گسترده داشته باشــند. بدیهی است در 
فقدان چنیــن درک و دریافتی از مدیریت جهادی، خدمت شایســته 
به محرومان ممکن نیســت و تنها نسخه آزموده شــده از این مدیریت 
در سطح ریاســت جمهوری را می توان در منش و روش آیت الله رئیسی 
سراغ گرفت که دیگر شــعار و برنامه نیســت، بلکه »کارنامه خدمت« 

است.
امروز نیز، همچنان ایــران بــزرگ نیازمند دولتی انقلابی اســت که 
جهاد، عقلانیت، نبوغ و جســارت را در هم آمیزد و کشــور را براساس 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب از ایــن مرحله مهم تاریخی گذر دهد. 
بدون فقرزدایی و جهــاد فراگیر، قدرت ملی افزایــش نمی یابد، چون 
مؤلفه حیاتی قدرت ملی در دولت اســلامی، مردم هســتند و مردم نیز 
به خوبی دریافته انــد که »افزایش قــدرت ملی« یکــی از اصلی ترین 

مؤلفه های آرامش و آسایش است.
از یاد نبریم شهید رئیسی توانســت با افزایش قدرت ملی ایران، امنیت 
جهانی جمهوری اســلامی را ارتقا دهــد و این کار ممکــن نبود جز با 
تضمین مشارکت جمهور مردم در تصمیمات اساسی کشور. شهادت او 

نشان داد که بزرگمردی بی ادعا در چنین راه دشواری بود. 
در پایان و بــه اقتضای ایــن ایام بایــد تأکید کنم که یــک میراث 
اثرگذار شــهید آیت الله رئیسی، »اخلاق سیاســی« بود که در دیگر 
یادداشــت هایم به اصول و فروع آن خواهم پرداخــت، اما در اینجا 
باید تأکید کنم که شــهید عالی مقــام ملت ایران، بــا نمایش های 
فریبنــده و همچنین بــا لفاظی های بی مورد برای پیشــبرد اهداف 
عالی اســلامی هیچ میانه ای نداشــت و هیچ گاه اخــلاق را قربانی 

قدرت نکرد. 
بر ما نیز فرض اســت که حافظ این میراث کم نظیــر در عرصه »اخلاق 

سیاسی« باشیم؛ ان شاءالله.

بیانیه مشترک ایران، روسیه و چین درباره توافق هسته ای:

مفاد برجام همچنان معتبر است
تهران، پکن و مسکو بامداد چهارشنبه در بیانیه ای مشترک بر حفاظت 

از توافق هسته ای و پایبندی به تعهدات برجامی تاکید کردند.
کشورهای جمهوری اســلامی ایران، فدراسیون روســیه و جمهوری 
خلق چین بامداد چهارشــنبه در بیانیه ای مشترک بر حفاظت از توافق 

هسته ای و پایبندی به تعهدات برجامی تاکید کردند.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، در این بیانیه سه جانبه آمده است: 
»مفاد برنامه جامع اقدام مشــترک همچنان معتبر است. کشورهای ما 
برای دستیابی به توافق هسته ای از هیچ تلاشی دریغ نکرده و همچنان 

از این توافق حفاظت کرده و به تمامی تعهدات خود پایبند هستند«.
تهران، پکن و مســکو ضمن اعلام مجدد آمادگی خــود برای انجام هر 
کاری که برای احیای این توافق لازم اســت، توضیح دادند: »متاسفانه 
مابقی کشــورهای درگیر در برجام، یعنی فرانســه، آلمان، انگلیس و 

آمریکا راه دیگری را انتخاب کردند«.
طبق این گزارش، در این بیانیه ســه جانبه تاکید شــده است: »زمان 
آن فرا رســیده اســت که اراده سیاسی جدی کشــورهای غربی برای 

جلوگیری از مارپیچ خشونت و تنش در این پرونده نشان داده شود«.
اســپوتنیک به نقل از این بیانیه نوشت: »ایران، روســیه و چین بر این 
باورند که زمان آن فرا رسیده تا کشــورهای غربی اقدامات لازم را برای 

احیای توافق هسته ای انجام دهند«.

یادداشت

تریبون

سرپرســت ریاســت جمهوری با بیان اینکه به عنوان 
یاران رئیس جمهور شــهید، برای حفظ میراث ایشان 
باید در دو عرصه تلاش کنیم، اظهار داشت: عرصه اول 
برگزاری ســالم، امن و مشــارکتی انتخابات و عرصه 
بعدی تــداوم فعالیت های دولت به شــکل جهادی و 

بدون هیچ گونه خلل و کندی است.
محمد مخبر در جلســه روز چهارشــنبه هیات دولت، 
ضمن تســلیت دوباره ســالروز رحلت امام راحل و نیز 
گرامیداشــت یاد شــهدای یوم الله ۱۵ خرداد، با بیان 
اینکه بالاترین افتخار شخص شــهید رئیسی و دولت 
مردمی تبعیــت کامل از رهبر معظم انقلاب اســلامی 
بوده و هســت، تصریح کرد: در انتخابــات پیش رو نیز 
فرمایشات و منویات ایشــان نصب العین همه اعضای 

دولت است.
سرپرست ریاســت جمهوری با اشــاره به تاکید رهبر 
معظــم انقلاب اســلامی مبنی بر زمینه ســازی برای 

مشارکت پرشور مردم در انتخابات و برگزاری 
انتخابات در امنیت و سلامت کامل افزود: در 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اسلامی نیز که از سوی دولت مردمی برگزار 
شــد، رئیس جمهور شــهید تاکید جدی بر 
ســلامت کامل فرآیند برگزاری انتخابات و 
عدم هرگونه فعالیتی له یا علیــه نامزدها از 

سوی مســئولان اجرایی داشــتند که این تاکیدات به 
حمدالله به بهترین نحو رعایت شد.

مخبر با بیــان اینکه ما به عنوان یــاران رئیس جمهور 
شهید، برای حفظ میراث ایشان باید در دو عرصه تلاش 
کنیم، اظهار داشــت: عرصه اول برگزاری سالم، امن و 
مشــارکتی انتخابات و عرصه بعدی تداوم فعالیت های 
دولت به شکل جهادی و بدون هیچ گونه خلل و کندی 

است.
سرپرست ریاســت جمهوری تصریح کرد: این دولت 

تا روز و ســاعت آخر که کار بــه دولت بعدی 
سپرده شود، کارها را با همان روحیه جهادی 
رئیس جمهور شهید ادامه خواهد داد و با هر 
مدیر یا فــردی که در کارها تعلــل ورزیده یا 

اخلال ایجاد کند، برخورد خواهد شد.
مخبــر در ادامــه ســخنانش با اشــاره به 
دغدغه های رئیس جمهور شــهید در زمینه 
ضرورت صیانت از محیط زیســت در توسعه، از رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست خواســت تا با جدیت 

این راهبرد شهید دکتر رئیسی را دنبال کند.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین به وزیر صنعت، 
معدن و تجارت ماموریت داد تا جلســات ستاد تنظیم 
بازار را به شکل یک روز در میان برگزار کرده و گزارش 

پایش بازار را به شکل مستمر به وی ارائه کند.
مخبر در بخش دیگری از ســخنانش با تشــکر از سفر 
منطقه ای سرپرســت وزارت امور خارجه تاکید کرد: 

دیپلماســی فعال و حمایــت از حقوق مــردم مظلوم 
فلســطین راهبرد اساسی جمهوری اســلامی ایران 
و مورد تاکید رهبر معظم انقلاب اســلامی اســت که 
بــا جابجایی دولت هــا تغییر نکرده و همــه موظف به 

پیگیری جدی آن هستیم.
سرپرست ریاست جمهوری در بخش پایانی سخنانش 
با اشاره به حساســیت رئیس جمهور شــهید نسبت 
به پیگیــری وضعیــت و بهبود شــرایط کاری فعالان 
صنایع دســتی، ضمن تاکید بر تلاش بــرای اجرایی 
شدن دستورات رئیس جمهور شــهید در این زمینه، 
گفت: صنایع دســتی جزو مزیت های کشور است؛ در 
این عرصه علاوه بــر اینکه ایجاد اشــتغال با کمترین 
سرمایه گذاری انجام می شــود، همه اعضای خانواده 
می توانند مشــغول کار شــده و در ضمــن، به حفظ 
فرهنگ، هنر، آداب و رســوم محلــی و ملی نیز کمک 

کنند.

دولت

خریدار   سرپرست ریاست جمهوری 
در بخشــنامه ای خطــاب بــه مدیران 
دســتگاه های اجرایی، هر گونه فعالیت 
تبلیغاتــی به نفــع یا ضــرر نامزدهای 
انتخاباتــی را با اســتفاده از هر امکانات 
یا وسیله ای که جنبه رســمی و دولتی 
داشته باشــد، ممنوع و مصداق ارتکاب 

جرم اعلام کرد.
 محمد مخبــر در بخشــنامه ای ضمن 
گرامیداشــت یاد رئیس جمهور شهید 
حضرت آیت الله رئیســی که همواره بر 
اجرای قانون و عدم اســتفاده غیرمجاز 
از امکانات دولتی تأکید داشت، تصریح 

کرد: عطف به مــاده ۶۸ قانون انتخابات 
ریاســت جمهوری و اصلاحــات بعدی 
آن هر گونه فعالیــت تبلیغاتی به نفع یا 
به ضرر نامزدهای انتخابات با اســتفاده 
از امکانــات دولتــی ممنــوع بــوده و 
دستگاه های اجرایی باید ضمن مراقبت 
لازم در این زمینه بــا خاطیان احتمالی 

برخورد قانونی مناسب داشته باشند.
متن کامل این بخشــنامه به شــرح زیر 

است؛
بسمه تعالی

بخشنامه به تمامی دستگاه های اجرایی
ضمن گرامیداشــت یاد رئیس جمهور 

شــهید حضــرت آیــت الله رئیســی 
که همــواره بــر اجرای قانــون و عدم 
اســتفاده غیرمجاز از امکانات دولتی 
تأکید داشــت، بــا توجه بــه اینکه بر 
اســاس ماده )۶۸( قانــون انتخابات 
ریاســت جمهوری، مصــوب ۱۳۶۴ 
با اصلاحات بعــدی، انجــام هرگونه 
فعالیت تبلیغاتــی به نفع یــا به ضرر 
نامزدهای انتخابات به هر وســیله ای 
که جنبــه رســمی و دولتی داشــته 
باشــد و اســتفاده از امکانات دولتی 
و دســتگاه های اجرایــی و در اختیار 
گذاشتن وسایل و امکانات مزبور برای 

این کار و فعالیت انتخاباتی کارمندان 
دولــت در ســاعات اداری ممنوعیت 
داشــته و جرم محســوب می شود و 
همچنین با توجه به ممنوعیت فعالیت 
انتخاباتــی دســتگاه های اجرایــی و 
مدیران و کارکنان آنها با اســتفاده از 
جایگاه خود به نفع یا ضــرر هر یک از 
نامزدهای انتخاباتی، مقتضی اســت 
تمامی دســتگاه های اجرایی اقدامات 
و مراقبت لازم را در جهت پیشــگیری 
از وقوع هرگونه جــرم و تخلف به عمل 
آورند و در صورت بــروز آن با خاطیان 

برخورد قانونی مناسب را انجام دهند.

بالاترین افتخار رئیس جمهور شهید و دولت مردمی تبعیت کامل از رهبری بوده و هست

خریدار   سخنگوی شورای نگهبان گفت: 
این شورا بررسی ها را دقیق انجام خواهد داد 
و همه موارد بر اســاس تقویم زمان بندی در 
حال پیش رفتن است و هیچ نگرانی در این 

خصوص وجود ندارد.
 هــادی طحان نظیــف عضو حقوقــدان و 
سخنگوی شــورای نگهبان در گفت وگویی 
بــه ارائــه توضیحاتــی دربــاره برگزاری 
زودهنــگام انتخابــات چهاردهمین دوره 
ریاســت جمهوری به دلیل شهادت آیت الله 

رئیسی و نقش نظارتی این شورا پرداخت.
طحان نظیف اظهار داشت: براساس قوانین 
و مقررات و سیاســت های کلــی انتخابات، 
مجری انتخابات وزارت کشــور و همچنین 
بر اساس قانون اساســی و...، ناظر انتخابات 
شــورای نگهبان اســت. همــواره در کنار 
مجــری، ناظری وجود دارد کــه وظیفه آن 
اطمینــان حاصل کردن از صحــت و اتقان 
فرآیندهاســت. ناظر باید دقت کند تا امور 

براساس قانون پیش می رود.

 بررسی صلاحیت ها چگونه 
انجام می شود؟

سخنگوی شــورای نگهبان ســپس بیان 
داشت: وقتی در قوانین شــرایط و اوصافی 
بــرای جایــگاه ریاســت جمهوری ذکــر 
می شــود، آن شــرایط باید توسط مرجعی 
مورد بررســی قرار بگیرد. ایــن کار در هر 
جایی انجام می شــود، خواه آن نهاد شورای 
نگهبان باشد یا هر نهاد دیگری. بالاخره باید 
بررسی ها انجام شود که آیا فرد برخوردار از 

شرایط مندرج در قانون است یا خیر.
وی در همیــن رابطه به اصــل ۱۱۳ قانون 
اساســی اشــاره کرد کــه بر اســاس آن 
رئیس جمهور پس از مقام رهبری عالیترین 
مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای 
قانون اساسی و تنظیم روابط قوای سه گانه 
و ریاســت قوه مجریه را جــز در اموری که 
مســتقیماً به رهبــری مربوط می شــود، 

برعهده دارد.
ایــن عضــو حقوقــدان شــورای نگهبان 
عنوان کرد: به دلیل جایــگاه و اهمیتی که 
ریاست جمهوری دارد، شرایط و اوصاف آن 
در قانون اساسی آمده اســت. این در حالی 
می باشد که در خصوص نمایندگی مجلس 
یا... عنوان شــده اســت که قانون )قوانین 
عادی( شرایط انتخاب شــونده را مشخص 

می کند.
در اصل ۱۱۵ قانون اساســی که مورد اشاره 
دکتر طحان نظیف قرار گرفت، آمده اســت: 
»رییس جمهور باید از میان رجال مذهبی و 
سیاسی که واجد شرایط زیر باشند انتخاب 
گردد: ایرانی الاصــل، تابع ایــران، مدیر و 
مدبر، دارای حسن ســابقه و امانت و تقوی، 
مومن و معتقد به مبانی جمهوری اســلامی 

ایران و مذهب رسمی کشور«.
سخنگوی شــورای نگهبان در رابطه با این 
اصل عنــوان کرد: برخــی از واژگان ممکن 
اســت کیفی باشــد؛ اینکه چه سطحی از 
مدیریت مدنظر اســت، منظــور مدیریت 

کلان و مدیریتی است که برای کشورداری 
می باشد. یک نفر ممکن است مدیر سازمان 
یا وزیــر خوبی باشــد، اما شــاید نتواند در 
وزارتخانه دیگــری به خوبی عمــل کند یا 
اینکه در جایگاه ریاست جمهوری به خوبی 

عمل کند.
وی افزود: شــورای نگهبان بررســی های 
لازم را انجام خواهد داد که آیا فرد می تواند 
وصف مدیر را داشته باشد، هیات وزیران را 
مدیریت کنــد و در بحران ها تصمیم گیری 
کند؟ این ها بر اســاس مدارک و اسنادی که 
از خود افراد دریافت شده و سوابق مدیریتی 
و عملکردی کــه در جایگاه هــای مختلف 
داشتند، بررسی خواهد شد. از دستگاه های 
مختلف نیز استعلام هایی صورت می گیرد؛ 
همه این ها فرآیند بررســی صلاحیت ها را 

رقم خواهد زد.

 تلاش برای بررسی صلاحیت ها
 در کمتر از ۱۰ روز

ســخنگوی شــورای نگهبان اعــلام کرد: 
هشــتاد نفر برای کاندیداتــوری انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام کردند. پرونده ها 
را از وزارت کشــور تحویل گرفتیم. هرکدام 
از این پرونده ها در جلسات شورای نگهبان 
مــورد بررســی قــرار می گیــرد، مباحث 
و اســتعلامات مطــرح می شــود، اعضــا 
نظرات خــود را بیان می کننــد و در نهایت 
تصمیم گیــری می شــود؛ ایــن فرآیند به 

صورت جمعی انجام می شود.
وی بــا بیــان اینکــه فرآینــد بررســی 
صلاحیت ها طولانی اســت، امــا به صورت 
دقیق انجام خواهد شــد، گفت: قانون ۵ روز 
مهلت برای بررســی صلاحیت ها توســط 
شــورای نگهبان پیش بینی کرده که امکان 

تمدید یک ۵ روز دیگر دارد.
طحان نظیف خبــر داد: از ۵ روز نخســت 
طبیعتاً اســتفاده خواهیم کرد و از مهلت ۵ 
روز دوم ممکن است، بخشی از آن استفاده 

شود.

مصوبه شورای نگهبان برای تعیین 
حداقل شرایط

این عضو حقوقدان شــورای نگهبان اظهار 
داشت: در قانون انتخابات ریاست جمهوری 
فرآیندها به دقت ذکر شــده اســت. همه 

فرآیندها نیز طبق قانون پیش می رود.
وی ســپس به بند ۵-۱۰ سیاست های کلی 
انتخابــات مبنی بر اینکــه »تعریف و اعلام 
معیارهــا و شــرایط لازم برای تشــخیص 
رجل سیاســی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن 
نامزدهای ریاست جمهوری توسط شورای 
نگهبان« صورت بگیرد، اشــاره کرد و بیان 
داشــت: در ســال ۱۳۹۶ یعنی یک ســال 
پس از ابلاغ سیاســت های کلــی انتخابات 
توســط مقام معظم رهبری، شــاخص ها و 
معیارهایی در این خصوص تدوین شــد که 

در سال ۱۴۰۰ عینی تر و جزئی تر شد.
طحان نظیــف بیان داشــت: در گذشــته 
شــاهد ثبت نام هایی بودیم که بســیاری از 
آن ها واجد شــرایط اولیه هم نبودند، از این 
رو این مصوبه در راســتای سیاســت های 
کلی انتخابــات تدوین و اجرایی شــد. در 
ســال ۱۳۹۶، یک هزار و ۶۳۶ نفر ثبت نام 
کردند. در ســال ۱۴۰۰ هــم اگرچه دولت 
وقت به دلایلی مصوبــه را اجرا نکــرد، اما 
با اطلاع رســانی هایی که صــورت گرفت، 
ثبت نامی هــا به ۵۹۲ نفر کاهــش یافت که 
البته کمتر از چهل نفر برخوردار از شــرایط 

شکلی بودند.
وی تاکیــد کرد: بــرای شناســایی رجل 
مذهبی و سیاســی و مدیر و مدبــر بودن، 
حداقل و حداکثر ســن، حداقــل مدرک و 
حداقل ســابقه مدیریتی نیاز است که طبق 
این مصوبه حداقــل و حداکثر ســن ۴۰ و 
۷۵ ســال تمام، مدرک کارشناسی ارشد و 
سابقه ۴ ساله مدیریتی اســت. این هشتاد 
نفری که در روزهای گذشته ثبت نام کردند، 
برخوردار از حداقل شــرایط شکلی بودند. 
از ســایر افرادی هم که برخوردار از شرایط 
شکلی نبودند، ضمن حفظ احترام، به آن ها 

توضیح داده شد.سابقه ۴ ساله مدیریتی که 
مورد اشاره ســخنگوی شورای نگهبان قرار 
گرفت باید در مناصب زیر باشــد: روســای 
ســه قوه، معاون اول رئیــس جمهور، نواب 
رئیس مجلس شــورای اســلامی، اعضای 
شــورای نگهبان، وزرا، نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی، معاونین رئیس جمهور، 
معاونین رؤســای قوای ســه گانه، اعضای 
شــورای عالی امنیت ملــی، اعضای مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام، مدیــر مرکز 
مدیریت حوزه های علمیه کشــور، رؤسای 
سازمان ها، مؤسســات، نهادهای دولتی و 
مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی در 
سطح ملی، فرماندهان عالی نیروهای مسلح 
با جایگاه سرلشگری و بالاتر، رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی در سطح کشــور، استانداران، 
شهرداران شــهرهای بالای دو میلیون نفر 
جمعیت و اشــخاص، مقامــات و مدیران 
هم طراز مناصب فوق به تشــخیص شورای 

نگهبان.

استفاده از ظرفیت ۳۰۰ هزار نفر 
ناظران مردمی

ســخنگوی شــورای نگهبان در خصوص 
شبکه ناظران گفت: با شــبکه ای از ناظران 
در سطح کشور کار می کنیم که اعضای آن 
حدود ۳۰۰ هزار نفر هســتند. هیچ کدام از 
آن ها اســتخدام شــورای نگهبان نیستند. 
در بین آن ها از اقشــار گوناگون و مشــاغل 
مختلف، آقا و خانم و جوان و میانسال حضور 
دارند.وی اضافه کرد: البته در هر انتخاباتی، 
بخشــی از این هــا را بــه کار می گیریم. در 
انتخابات مجلــس دوازدهم حــدود ۲۳۰ 
هزار نفر به کار گرفته شــدند. در طول سال 
نیز دوره های آموزشــی برای این ها برگزار 
می شــود. اگر قانون اصلاح می شود، برای 
این هــا دوره هایی برگزار می شــود. ضمن 
اینکه قانون برگزاری هر یک از انتخابات ها 

متفاوت است.
طحان نظیف از تلاش های ناظران انتخاباتی 

که بدون هیچ چشــم داشــتی با شــورای 
نگهبان همکاری می کننــد، قدردانی کرد 
و گفت: نظارت بر امر برگزاری انتخابات در 

روز رای گیری را این عزیزان رقم می زنند.
این عضو حقوقدان شــورای نگهبان در این 
بخش از صحبت هایــش این نکتــه را هم 
متذکر شــد که نظارت شــورای نگهبان بر 
فرآیندهای انتخابات یک نظارت عام است 
بدین معنا که شــورای نگهبــان بر تمامی 
فرآیندها از ابتدا تا انتها نظارت دارد. شورای 
نگهبان در زمان ثبت نام نیز حضور داشت تا 

حقی از کسی ضایع نشود.

ایرانیان خارج از کشور با گذرنامه هم 
می توانند رای بدهند

وی در خصــوص برگــزاری انتخابــات 
الکترونیک هم گفت: برگزاری این شــیوه 
از انتخابات در مرحلــه اول و دوم انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، 
تجربه رضایت بخشــی بود؛ هم مردم و هم 

عوامل راضی بودند.
ســخنگوی شــورای نگهبان افزود: برای 
برگزاری ایــن شــیوه از انتخابــات برای 
انتخابات ریاســت جمهوری جلســاتی با 
وزارت کشــور داریــم و در حال بررســی 
هســتیم. با توجــه اینکه ســخت افزارها و 
نرم افزاهای لازم باید فراهم بیاید، بررسی ها 
در حــال انجام اســت. به محــض اینکه به 

نتیجه برسیم اطلاع رسانی خواهیم کرد.
طحان نظیف درباره رای گیــری از ایرانیان 
خــارج از کشــور هم بیــان داشــت: این 
موضوع نیز طبق روال ادوار گذشــته انجام 
خواهد شــد. عزیزان می توانند به شــعب 
اخــذ رای پیش بینی شــده مراجعه کنند. 
پیش بینی های لازم انجام شده است. آن ها 
با ارائــه کارت ملی، شناســنامه یا گذرنامه 

می توانند رای بدهند.

گمانه زنی درباره بررسی صلاحیت ها 
نشود

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: جلسه 
اول بررسی صلاحیت ها دیروز صبح برگزار 
شــد. دیروز بعد از ظهر هم جلسه داشتیم. 
جلســات فشــرده و چند نوبتــه در حال 
برگزاری است، برای اینکه در نهایت صحت 
و اتقان و با ســرعت بررســی ها انجام شود. 
زمان تبلیغات پس از اعلام نتایج بررســی 

صلاحیت ها آغاز خواهد شد.
وی در ادامه از رســانه ها و فعــالان فضای 
مجازی خواســت تا در خصوص بررســی 
صلاحیت ها گمانه زنی نداشــته باشــند؛ 
چراکه بررسی صلاحیت ها به تازگی شروع 
شــده و فرآیندی تفصیلی، دقیق و زمان بر 
اســت.طحان نظیف بر این نکته تاکید کرد 
کلا گمانه زنی درست نیست، اما الان حتی 
بــرای گمانه زنی هم زود اســت.وی تاکید 
کرد: شــورای نگهبان بررســی ها را دقیق 
انجام خواهــد داد. همه چیز نیز بر اســاس 
تقویم زمان بندی در حال پیش رفتن است 

و هیچ نگرانی در این خصوص وجود ندارد. 
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توصیه مهدی غضنفری به نامزدهای ریاست جمهوری: 
دادگاه تشکیل ندهید، دانشگاه بسازید!

مهدی غضنفری رئیس صندوق توســعه ملــی با انتشــار توئیتی در 
شــبکه اجتماعی ایکس به نامزدهای انتخابات دوره چهاردهم ریاست 

جمهوری توصیه کرد: دادگاه تشکیل ندهید، دانشگاه بسازید!
مهدی غضنفری رئیس صندوق توســعه ملــی با انتشــار توئیتی در 
شــبکه اجتماعی ایکس به نامزدهای انتخابات دوره چهاردهم ریاست 

جمهوری توصیه کرد: دادگاه تشکیل ندهید، دانشگاه بسازید!
رئیس صندوق توســعه ملی که لحظه آخــر از ثبت نــام در انتخابات 

ریاست جمهوری منصرف شد، در تازه ترین توئیت خود نوشت:
از ۲۳ خرداد، رقابت فشــرده نامزدهای تایید شــده ریاست  جمهوری، 

شروع می شود.
 در رقابت باید بدنبال »چالش سازنده« بود و نه »حاشیه مخرب«.

چالش:  برخورد و تقابل دیدگاه ها، گفتمان ها، نظریه ها، بیان تجربیات 
و واکاوی ریشــه ی معضلات؛ برای یافتن بهترین راه توسعه و سعادت 

ملت.
حاشیه:  پرداختن به امور شخصی و خانوادگی افراد برای تخریب رقیب 

و فرهنگ جامعه؛ رفتاری بی فایده برای کل جمعیت ایران عزیز.
 دادگاه تشکیل ندهید، دانشگاه بسازید.

وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد
هدفگذاری برای تولید یکنواخت و صادرات 

پایدار محصولات کشاورزی
 وزیر جهاد کشــاورزی تولید یکنواخت و کم نوسان محصولات اساسی 
را هدف نخســت این وزارتخانه اعلام کرد و گفت: نشاندن تولید داخل 
بر روی ســکوی پایدار صادرات دومین گام برای اقتصادی شدن بخش 
کشــاورزی اســت که تامین مطمئن نیاز پایه )نهاده ها( نشــانه عزم 

مدیریت کلان کشاورزی برای جهش تولید است.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، محمدعلی نیکبخت اظهار داشت: 
وزارت جهاد کشــاورزی در ۱۲ ماه منتهی به خــرداد ۱۴۰۳ قدم های 
بزرگی بــرای تولید محــور کــردن رویدادهای مدیریتــی، اجرایی و 
ستادی برداشته اســت.وزیر جهاد کشــاورزی اظهار داشت: در حال 
حاضر قرارگاه هــای امنیت غذایی محملی بــرای تصمیم های اجرایی 
در راســتای تولید اســت و این مراکز تصمیم گیری، ماهیــت تولید را 

جایگزین دغدغه های بازار مانند آنچه در سال گذشته بود، کرده اند.
نیکبخت تصریح کرد: هدف ما رســاندن تولید داخل بر روی ســکوی 
صادرات پایدار اســت و این اقدام را هم زمان با یکنواخت ســازی تولید 
داخل به پیش می بریم و معتقدیم بازار داخــل مطمئن و صادرات، در 

عرض هم حرکت می کنند و پشتیبان یکدیگرند.
وزیر جهاد کشــاورزی عمل به تعهدات حمایتی را نشــانه عزم راسخ 
مدیریت کلان کشــاورزی برای جهش تولید دانست و گفت: برخلاف 
مدت مشــابه، در حال حاضر نهاده های مورد نیاز تولید برای شش ماه 
نخست سال تامین شده و برنامه اجرایی شش ماهه دوم با قوت در حال 

اجراست، یعنی؛ تولیدکننده دغدغه ای به جز تولید نداشته باشد.
نیکبخت با بیان این که تامین مطمئن نهاده، پایه تولید پایدار اســت، 
افزود: شــاید در ادوار گذشــته نیاز ســالانه نهاده محقق می شد؛ اما 
اطمینان بخشــی به تولیدکننده، تامین نهاده به میزان لازم در زمان و 
مکان مقرر اســت و این شــرایط برای بهره برداران در حال حاضر مهیا 

شده است.
بر اساس این گزارش، تکافوی نهاده در ســامانه بازارگاه، بهای آن را در 

بازار آزاد به زیر قیمت مصوب رسانده است.
 

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار خبر داد
وی کار   کاهش ۱۰ درصدی تعدیل نیر

در دولت سیزدهم
معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت کار از کاهش۱۰درصدی 
تعدیل نیرو خبر داد و گفت: در دولت رئیســی در حوزه صدورمجوزها 
واحیای بنگاه های راکد انقلابی ایجاد شد. موقتی بودن کار، درآمدهای 
پایین، تعدیــل نیرو، ورشکســتگی بنگاه های اقتصــادی، مهاجرت، 
بیماری، کهولت سن، بازنشستگی، مسائل خانوادگی و ... از عمده ترین 
دلایل ترک کار در هر کشــور است اما در ایران  ســه دلیل عمده، یعنی 
اشــتغال موقت، پایین بودن درآمد و اخراج مهمتریــن دلیل برای این 

است که  شغل خود را از دست می دهند.
وقتی تعداد بیمه شدگان ســازمان تأمین اجتماعی در یک سال کاری 
افزایش پیدا کند اولاً نشان دهنده »رسمی شدن مشاغل غیررسمی« و 
ثانیاً نشان دهنده »پایداری مشاغل ایجاد شده« است. این موارد در بازار 
کار دولت سیزدهم دیده شده اســت و به معنی این است که روند بازار 
کار روی ریل اســت.محمود کریمی بیرانوند, معاون اشتغال وزارت کار 
با بیان اینکه در کمتر از۳ ســال به کمترین میزان نرخ بیکاری رسیده 
ایم، گفت: در دولت شهید رییسی در کمتر از ۳ سال شاهد کاهش نرخ 
بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی بودیم و بیکاری زنان به پایین ترین 
حد خود رسید.معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار با بیان این 
که سال گذشته اشــتغال ایجادی ۷۷۴هزار نفر بوده است، خاطرنشان 
کرد: در دولت شهید رییسی در ســال ۱۴۰۲ثبت های خود را در سال 
قبل  شکست و سال گذشته بیمه  شده  های جدید بیش از ۹۰۰هزار نفر 
بودند.کریمی بیرانوند با تاکید بر این کــه ۱۰درصد  کاهش در تعدیل 
نیروی کار داشــتیم، تصریح کرد: با همراهی همه دستگاه ها و استان ها 

در سال ۱۴۰۲و ۱۴۰۳به وعده یک میلیون شغل دست خواهیم یافت .
وی راه اندازی ســامانه نظام جامع اطلاعات بــازار کار را از جمله دیگر 
اقدامات انجام شــده طی ۳ سال گذشــته عنوان و تاکید کرد: همه این 
اتفاقات در سه ســال دولت ســیزدهم رخ داد.در حوزه صدورمجوزها 
واحیــای بنگاه های راکد انقلابی ایجاد شــد و به بیــش از ۷هزار بنگاه 

رسید.
کریمــی بیرانوند تصریح کرد:  ۱۷۰همت تســهیلات حوزه اشــتغال 
پرداخت شد و همه این اتفاقات مثبت باعث شد تا اقدامات شایان توجه 

و تاثیرگذاری انجام شود.

 پیش بینی بانک جهانی از رشد ۳.۲ و تورم
 ۳۵.۳ درصدی اقتصاد ایران در ۱۴۰۳

 بانک جهانــی در جدیدترین گزارش خود پیش بینــی کرد که اقتصاد 
ایران در ســال جاری ۳.۲ درصد رشــد کند و نرخ تورم به ۳۵.۳ درصد 
کاهش یابد. بانک جهانی در جدیدترین ارزیابی خود از وضعیت اقتصاد 
ایران پیش بینی کرده است که رشد اقتصادی ایران در سال ۱۴۰۳ )۲۵ 

-۲۰۲۴( به ۳.۲ درصد و نرخ تورم به ۳۵.۳ درصد برسد.
بر اساس برآورد این نهاد بین المللی اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲ رشد ۵ 

درصد و تورم ۴۰.۸ درصدی را تجربه کرده بود.
در میان بخش های مختلف اقتصادی، بخش صنعت پیشــرو رشــد در 
ســال ۱۴۰۳ خواهد بود. پیش بینی شده اســت این بخش رشد ۴.۹ 
درصدی را در سال ۱۴۰۳ تجربه کند. رشــد بخش خدمات نیز به ۲.۷ 

درصد و بخش کشاورزی به ۰.۹ درصد در این سال خواهد رسید.
بانک جهانی در ادامه گزارش خود پیش بینی کرده اســت صادرات کالا 
و خدمات ایران در ســال جاری ۷.۱ درصد بیشتر از ســال قبل باشد و 

واردات نیز در این سال ۱.۸ درصد رشد کند.
تراز حساب های جاری ایران نیز همچنان مثبت خواهد بود و به معادل 

۲.۷ درصد تولید ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۳ خواهد رسید.

بازار

مدیر کل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت با بیان 
اینکه به زودی کل موضوع تبلیغات و برندینگ در بهای 
تمام شــده کالا قرار می گیرد، گفت: بر اساس مصوبه 
هیئت وزیران باید بســتری فراهم شــود که برند جز 

وثیقه  در بانک ها در نظر گرفته شود.
امیرحسین اسدی، با اشاره به مصوبه اخیر کمیسیون 
ملی برند گفت: بر این اســاس ســتادی تشکیل شده 
که شــاخص های ارزش گذاری برند را محاسبه کنند. 
همچنیــن این موضوع کــه برند در بهای تمام شــده 

کالاها محاســبه شــود هم مصوب شده و به 
زودی کل موضوع تبلیغــات و برندینگ در 

بهای تمام شده کالا قرار می گیرد.
همچنین به گفته وی بر اساس مصوبه هیئت 
وزیران باید بســتری فراهم شود که برند جز 
وثیقه ها در نظر گرفته شــود. بنابراین مبانی 
ارزش گذاری برند به زودی اجرا می شــود تا 

بانک هم آن را به عنوان وثیقه قبول کند.
اســدی با بیان اینکه تســهیلات ۱۵ همتی به صنایع 

دانش بنیان در حال پرداخت اســت، تصریح 
کرد: در قانون بودجه امســال هم عدد خوبی 
برای صنایع دانش بنیان  در نظر گرفته شده 

است.
وی در ادامــه دربــاره رتبه بندی کســب و 
کارها نیز گفت: در حال حاضر شاخص های 

رتبه بندی احصا شده است.
 همچنین دبیرخانه رتبه بندی اصناف تشــکیل شده و 
در روز ملی اصناف که اول تیر است، برگزیدگان اعلام 

خواهند شد.
همچنین به گفته این مقام مســئول مقرر شــده بود 
بحث رتبه بنــدی واردات موبایل و لحــاظ این رتبه در 
حوزه واردات و تخصیص ارز انجام شود که این موضوع 

هم ابلاغ شده است.
اسدی ادامه داد: بر این اساس رضایت مشتری، خدمات 
پس از فروش، میــزان کیفیت محصــول، بحث های 
دانش بنیان، عمــق تولید داخل و غیره بــر میزان ارز 

تخصیصی تاثیر دارد و این مسئله در حال اجرا است.

مدیرعامل صندوق ضمانــت صادرات ایــران با بیان 
اینکه ســال ۱۴۰۲ طلایی ترین ســال صنــدوق در 
پوشش خدمات فنی و مهندســی بود، گفت: پارسال 
۸۰۰ میلیــون دلار ضمانت نامه برای صادرات خدمات 
فنی و مهندسی ارایه شد.سید امیر برهانی مدیرعامل 
صنــدوق ضمانت صــادرات ایران در مــورد وضعیت 
پوشــش دهی صادرات خدمات فنی و مهندسی گفت: 
یکی از مهمترین صنایع کشور که ظرفیت های بالایی 
دارد و می تواند ســهم خوبی از درآمدهــای صادراتی 

نصیب کشــور کند، خدمات فنی-مهندسی است. بر 
این مبنا ســال ۱۴۰۲ طلایی ترین ســال صندوق در 
پوشــش خدمات فنی و مهندســی بوده است. در این 
ســال بالغ بر ۸۰۰ میلیون دلار پوشش خدمات میان 
و بلندمدت بوده که عمده آن خدمات فنی و مهندسی 
بوده اســت.وی افزود: عمده مقاصد ما برای پوشــش 
دهی صادرات خدمات فنی و مهندســی، کشــورهای 
ســوریه، عراق و سریلانکا بوده اســت.برهانی در مورد 
پیش بینی پوشش خدمات فنی و مهندسی برای سال 

۱۴۰۳، تاکید کرد: برای امسال نیز مقرر شده این عدد 
با افزایش ۵۰ درصدی به ۱.۲ میلیارد دلار برسد.

 با توجه به اینکه بازار ساخت و ساز و پروژه های مختلف 
عمرانی کشورهای منطقه و همچنین اعضای سازمان 
شــانگهای و ســازمان اکو در اطراف ما وجود دارد که 
شــرکت های ایرانی می توانند با توجــه به هزینه های 
پایین خود نسبت به شــرکت های رقیب در کشورهای 
همسایه، اقدام به اخذ پروژه های عمرانی کنند، با وجود 
تمامی تحریم های ظالمانه و مشکلات موجود، کارنامه 

صادرات خدمات فنی و مهندسی کشور از سال ۱۳۷۳ 
تا سال ۱۳۹۹ نشــانگر اجرای ۹۰۰ پروژه به ارزش ۳۲ 
میلیارد دلار در ۲۱ کشور دنیاست.همچنین بیشترین 
میزان صادرات در ســال های ۸۹ و ۹۰ بــود که در این 
سال ها میزان صدور خدمات فنی و مهندسی کشور به 
۴.۷ میلیارد دلار می رسید، اما در سال های بعد به دلیل 
تحریم ها صادرات در این بخش با کاهش همراه شــد، 
البته در دولت سیزدهم و دو ســال اخیر وضعیت بهتر 

شده و به ۱.۸ میلیارد دلار رسیده است.

کالا

صادرات

مریم فکری   اقتصاددانان معتقدند دولت 
جدید باید برنامه مشــخصی داشته باشد تا 
بتواند وضعیت متغیرهــای اقتصادی را در 

دوره چهار ساله خود بهبود دهد.
 ســوت پایان ثبت نام کاندیداهای انتخابات 
ریاســت جمهوری چهاردهــم در حالــی 
غروب دیروز زده شــد کــه در جمع ۸۰ نفر 
برای ریاست جمهوری ثبت نام کردند. حال 
باید منتظــر ماند و دید از میــان این تعداد 
داوطلــب کاندیداتوری، چند نفر از ســوی 

شورای نگهبان تایید صلاحیت می شوند.
اما نکتــه ای که در این میان مطرح اســت، 
این که افرادی که نگاه به صندلی ریاســت 
دولت چهاردهم دارند، آیــا برنامه ای برای 
اقتصاد دارند و این که چــه اولویت هایی را 
باید روی میز خود در حوزه اقتصاد بگذارند. 
اقتصاددانــان معتقدند دولــت جدید باید 
برنامه مشــخصی داشــته باشــد تا بتواند 
وضعیــت متغیرهای اقتصــادی را در دوره 

چهار ساله خود بهبود دهد.
از نگاه کارشناســان، رفع محدودیت های 
داخلــی و خارجی مهم تریــن اولویت های 
اقتصادی دولت جدید باید باشــد که بحث 
نخســت با گذر از اقتصاد دســتوری میسر 
می شــود و موضوع دوم به رفع تحریم های 

اقتصادی از بدنه اقتصاد کشور بازمی گردد.
از ســوی دیگر، تــداوم مســیر اصلاحات 
اقتصادی برای مهــار تورم و بهبود رشــد 
اقتصادی، اولویت هــای دیگر دولت جدید 

است.

ناترازی انرژی به ابرچالش بزرگ 
تبدیل شده است

در همین رابطه محمدصادق الحســینی، 
اقتصاددان درباره اولویت های اصلی دولت 
چهاردهم می گوید: دولــت چهاردهم باید 
۵ اولویت اصلی را در دســتور کار قرار دهد 
که اولویت اول، اصلاحات در حوزه ناترازی 
انرژی اســت که به ابرچالش بزرگ تبدیل 

شده است.
وی می افزاید: این ابرچالش در عمل ســبب 
شــده که علاوه بر این که مزیت استراتژیک 
ما برای وابســته کردن سایر کشــورها به 
خصوص انرژی گاز را از دست بدهیم، بلکه 
باعث شــده که از درآمد ارزی ناشــی از آن 
نیز محروم باشــیم. از ســوی دیگر، سبب 
شده اســت که در عمل امکان بازپرداخت 
یارانــه ای مناســبی -چــه نقــدی و چه 

غیرنقدی- به خانوارها را نداشته باشیم.
این کارشــناس اقتصادی تصریح می کند: 

در واقــع ناترازی انــرژی در یــک بعُد، به 
دیپلماســی اقتصادی خارجی مــا لطمه 
زده اســت. یعنــی قیمت انــرژی در ایران 
که دچــار ناترازی شــده، به دیپلماســی 
اقتصادی ما لطمــه زده و نیز امکان کاهش 
فقر را از ما گرفته است. ســوم این که با عدم 
امکان اســتفاده دولــت از ایــن درآمدها، 
تراز پرداخت هــا را با بحــران مواجه کرده 
اســت. چهارم این که، باعث مشکل کسری 
بودجه هم شــده اســت. پنجم، باعث شده 
که در تابســتان برق نداشته باشــیم و در 
زمســتان، گاز نداشــته باشیم.الحسینی 
متذکر می شــود: ناترازی انــرژی فقط این 
نیســت که برق یا گاز نداریم، همه مسایل 
را با خود می کشــد و باعث آلودگی شــدید 
محیط زیست ایران هم شــده، چون منجر 
به مصرف بی رویه در کشــور شده است.وی 
تاکید می کند: در عین حال، شــکل مصرف 
انرژی در کشور بسیار ناعادلانه است، یعنی 
باعث ایجاد ناعدالتی گســترده شده که هر 
کسی که بیشــتر ثروت دارد، بیشتر یارانه 
می گیرد و هر کســی هم کــه کمتر درآمد 
دارد، کمتــر یارانه مصــرف می کند. بر این 
اســاس، در حال حاضر دهک دهم ۲۲ برابر 

دهک اول از یارانه انرژی منتفع می شود.

مصرف بنزین در ایران فاجعه است
این کارشناس اقتصادی در ادامه می گوید: 
به نظــر مــن مهم ترین بحرانــی که دولت 
چهاردهم باید خیلی سریع به آن ورود کند 

و رییس جمهور برای آن برنامه داشته باشد، 
مساله انرژی است.

الحســینی می افزاید: امکان ادامه وضعیت 
کنونــی وجود نــدارد، چراکه مــا نه تنها با 
شــرایطی مواجه شــدیم که دربــاره آنها 
توضیح دادم، بلکه از طرف دیگر، بین ۴ تا ۶ 
میلیارد دلار امسال فقط بنزین می خواهیم 

وارد کنیم؛ آن هم به علت کمبود بنزین.
وی تصریح می کند: این فاجعه است. این ها 
به خاطر این نیست که تولید بنزین در ایران 
کم است، به این دلیل است که مصرف بنزین 
در ایران زیاد است و مصرف بنزین هم فقط 

تابع مصرف خودروها نیست.
این کارشــناس اقتصادی متذکر می شود: 
به دلیل این که این کالا بســیار ارزان است، 
به شدت قاچاق می شود و پیش بینی ها این 
است که ۲۰ درصد بنزین قاچاق می شود و 

دوم این که، بیشتر مصرف می شود.

دولت چهاردهم شرایط تغییر قیمت 
بنزین را دارد؟

الحسینی در پاسخ به این سوال خبرآنلاین 
که آیا فکــر می کنید دولت بعدی شــرایط 
اصلاح قیمت بنزین را دارد؟ می گوید: اصلا 
مهم نیســت که دولت بعدی شرایط اصلاح 
قیمت بنزین را دارد یا ندارد. مهم این است 
که این وضعیــت اصلا قابل ادامه نیســت. 

دولت بعدی باید با برنامه بیاید.
وی می افزاید: نکته این جاست که دیگر ارز 
نداریم کــه بــرای واردات بنزین تخصیص 

دهیم. حالا یا دولت بعــدی با یک برنامه ای 
می آید که قیمت را اصــلاح می کند و یارانه 
نقدی به خانوارها می دهــد و یا این که مثل 

دولت های قبلی بی برنامه می آید.
این اقتصــاددان متذکر می شــود: اگر این 
کار را نکنند، شــرایط به جایی می رسد که 
یک دفعه در جایی که ارز ندارند و به بحران 
می خورند، مجبور می شــوند قیمت بنزین 
را بالا ببرند. این اشــتباه است، بی برنامه گی 
حتما به کشــور، به اقتصاد و به مردم لطمه 

می زند.

رفع تحریم ها یک »باید« برای اقتصاد 
ایران است

این کارشــناس اقتصادی در ادامــه با بیان 
این که اولویت دوم دولــت چهارم، تجارت 
خارجی و سیاست خارجی است، می گوید: 
در واقع، رفتن به ســمت کاهش تحریم ها، 
اصلاح سیاســت خارجــی و در کنــار آن، 
اصلاح تجارت خارجی و مساله مهم اصلاح 
شــرایط تراز پرداخت های کشور باید جزو 

اولویت ها باشد.
الحســینی می افزاید: تا وقتــی این ها حل 
نشود، خیلی کارهای دیگر در اقتصاد ایران 
نشدنی اســت. یعنی رفع تحریم و کاهش 

تحریم ها، یک باید برای اقتصاد ایران است.

بالاخره یک برنامه برای مدیریت بازار 
ارز باید داشته باشیم

این اقتصــاددان عنوان می کنــد: اولویت 

ســوم دولت چهاردهم، ارز است که بالاخره 
ما باید یک برنامه ای برای مدیریت بازار ارز 
داشته باشیم؛ به نحوی که هم با کاهش نرخ 
ارز ناشی از رفع تحریم و افزایش قیمت نفت 
دچار بیماری هلندی و صنعت زدایی نشویم 
و هم این که با عدم تدبیر و مدیریت، جهش 

شدید نرخ ارز اتفاق نیفتد.
الحســینی تصریح می کند: بر این اساس، 
اصلاح نظام ارزی کشــور جزو اولویت های 

دولت چهاردهم باید باشد.
وی در پاســخ به این ســوال خبرآنلاین که 
بهترین شــیوه مدیریت بازار ارز چیست؟ 
متذکر می شــود: باید سیاســت بودجه ای 
و مالــی دولت اصلاح شــود و در عین حال، 
کسری بودجه نداشته باشیم که در نهایت، 
راهکار بــاز هم بــه بخش انــرژی مربوط 

می شود.
ایــن اقتصــاددان ادامه می دهد: مشــکل 
کســری بودجه با سیاســت انرژی درست 
باید حل شــود. کســری بودجه که درست 
شد، رشــد نقدینگی کاهش پیدا می کند و 
وقتی رشــد نقدینگی که کاهش پیدا کرد، 
با سیاست پولی متناســب، اثرات نقدینگی 
هم عقیم ســازی و خنثی ســازی شود که 
عملا هیــچ فشــاری روی نــرخ ارز برای 
افزایش نباشد.الحســینی یادآور می شود: 
ما وقتی این کارهــا را انجــام دهیم، تورم 
نداریم و یــا این که نرخ تــورم خیلی پایین 
می آید و تک رقمی می شــود. تورم هم که 
تک رقمی شد، دیگر فشــاری برای افزایش 
نرخ ارز وجود ندارد و نرخ ارز خودش اصلاح 
می شود.این کارشناس اقتصادی همچنین 
می گوید: اصلاح نظام بانکی، اولویت چهارم 
دولت بعدی باید باشد. بالاخره نظام بانکی 
ما معضلات گسترده دارد که خود را در نرخ 
بهره و در شرایط خاص نشــان می دهد که 

بحث خیلی مفصلی است.
الحســینی می افزاید: در نهایت اصلاحات 
پارامتریک و غیرپارامتریک در صندوق های 
بازنشســتگی باید اتفاق بیفتد که بســیار 
اهمیت دارد و بالاخره اگر ســراغ آن نروند 
و این اصلاحات را انجــام ندهند، مثل یک 

بهمن روی اقتصاد کشور خراب می شود.
وی بــا اشــاره بــه اولویت ششــم دولت 
چهاردهم، عنوان می کند: ما اگر دنبال رشد 
اقتصادی و توسعه اقتصادی کشور هستیم، 
باید به ســمت تســهیل فضای کسب وکار، 
کاهش مجوزها، عدم قیمت گذاری دولتی 
و عدم دخالــت قیمتی دولــت در نرخ های 

مختلف و در بازارهای مختلف برویم.

ودی محاسبه می شود تبلیغات و برندینگ در بهای تمام شده کالا به ز

صدور ۸۰۰ میلیون دلار ضمانت نامه برای صادرات خدمات فنی و مهندسی

ممنوع المعامله شدن خانه های خالی در صورت عدم پرداخت مالیات
خریــدار  طبق مــاده ۵۴ مکــرر قانون 
مالیات هــای مســتقیم، با عــدم پرداخت 
مالیات قطعی توســط مالــکان، خانه های 

خالی ممنوع المعامله می شوند.
 مالیات بر خانه های خالی در دولت سیزدهم 
از سوی ســازمان امور مالیاتی با همکاری 
وزارت راه و شهرســازی مــورد تاکید قرار 
گرفت تا نسبت به مطالبه مالیات از مالکان 
این واحدها که پیش از ایــن از پرداخت آن 

طفره می رفتند، اقدام شود.
مالیــات ســتانی از خانه هــای خالــی در 
کلیات قانون اصلاح مــاده ۵۴ مکرر قانون 
مالیات های مســتقیم )اعمــال مالیات بر 
خانه های خالــی( در تیرماه ســال ۱۳۹۹ 
تصویب شده اســت تا از این طریق مالکان 

نسبت به پرداخت مالیات مکلف شوند.

بر اســاس گزارش وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی، واحدهای مســکونی که اطلاعات 
اقامــت و مالکیــت آنها در ســامانه املاک 
و اسکان کشور ثبت نشــده باشد، در حکم 
خانه خالی محسوب می شوند و باید نسبت 
بــه پرداخت مالیــات اقدام کننــد. ضمن 
اینکــه ضرایب مالیاتی در ایــن قانون برای 
خانه های خالی تعیین شــده است تا از این 
طریق تکلیــف مالکان نســبت به پرداخت 

مالیات خانه های خالی مشخص شود.
طبق ماده ۵۴ مکــرر قانــون مالیات های 
مســتقیم، فقــط اطلاعاتی کــه از طریق 
سامانه ملی املاک و اسکان کشور در اختیار 
ســازمان امور مالیاتی قرار می گیرد، ملاک 
عمل برای مطالبه واحدهای مسکونی خالی 
است و با عدم پرداخت مالیات قطعی توسط 

مالــکان، خانه های خالــی ممنوع المعامله 
می شــوند. فشــار برای دریافت مالیات از 
خانه های خالی بــرای تنظیم گری در بازار 
مســکن و جلوگیــری از گرانــی و احتکار 
مســکن اســت؛ دولت برای نخســتین بار 

به صورت سیســتماتیک از مســیر سامانه 
ملی امــلاک و اســکان توانســت به طور 
هوشــمند خانه های خالی را شناسایی کند 
و هشدارهای لازم را به صاحبان آن ها بدهد.

با توجه به آمــار وزارت راه و شهرســازی؛ 
آمار کلی خانه هــای خالی در کل کشــور 
۵۶۰ هزار خانه اســت که شناسایی شده و 
هشدارهای لازم به صاحبان آنها داده شده 
است؛ در راســتای همین پیگیری ها بیش 
از ۱۸۲ هــزار مورد از ایــن واحدهای خالی 
به بازار مســکن عرضه و بیش از ۱۲۰ واحد 
نیز بر اســاس اولویت دانه درشــت ها برای 
نخستین بار به سازمان امور مالیاتی معرفی 
شــدند.در همین حال در روزهــای اخیر 
ســازمان امور مالیاتی با صدور اطلاعیه ای، 
وضعیــت اعتــراض مالــکان بــه مالیات 

خانه های خالی که در درگاه این ســازمان 
ثبت شده بود را مشخص کرد؛ بر این اساس 
در صورت پذیــرش واحدهای مســکونی 
اعلام شــده به عنوان واحد مسکونی خالی، 
مالکان واحدهای مشمول بایستی نسبت به 
پرداخت مالیات تعیین شــده اقدام کنند و 
در صورت عدم پذیرش واحدهای مسکونی 
اعلام شده، به عنوان واحد مسکونی خالی، 
ابتدا به ســامانه ملی املاک و اسکان کشور 
مراجعه و اقدام به خــود اظهاری و ویرایش 
اطلاعات مربوط به املاک شناســایی شده 
به عنوان واحد مســکونی خالی نمایند و در 
گام دوم پس از دریافت پیامک برگ مطالبه 
مالیاتی بــرای واحدهای خالی مشــمول، 
اعتراض خود را نسبت به مالیات تعیین شده 

از طریق »درگاه« ثبت کنند.



وزیر نفت:
وژه های گازرسانی به سیستان  ودی پر  مخبر به ز

و بلوچستان را افتتاح می کند
وزیر نفت گفت: بــا حمایــت و پیگیری های رییس جمهــور فقید در 
گازرسانی و خطوط انتقال گاز به استان سیستان و بلوچستان، انقلاب 

بزرگی شد که به زودی توسط آقای مخبر افتتاح می شوند.
 جواد اوجی در حاشیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: 
خدا آیت الله رییســی را رحمت کند با حمایت و پیگیری های ایشــان، 
در بحث گازرســانی و احداث خطوط انتقال گاز به اســتان سیستان و 

بلوچستان انقلاب بزرگی صورت گرفت.
وی از افتتاح قریب الوقوع پروژه های گازرســانی به اســتان سیستان و 
بلوچستان از سوی سرپرست ریاست جمهوری خبر داد و گفت: تعداد 
زیادی از نیروگاه ها و صنایع و منازل مردم در شهرستان ها و روستاهای 
استان سیستان و بلوچستان در این دولت به شبکه سراسری گازرسانی 
کشور متصل شده اســت و به زودی توســط جناب مخبر آنها را افتتاح 

خواهیم کرد. این اتفاق بزرگ در هیچ دولتی نیفتاده است.

مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد
فعال سازی مولدهای برق در دستگاه ها

 مدیرعامل شــرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایــران )توانیر( 
گفت: با هدف تامیــن برق پایدار بــرای همه مشــترکان در دوره اوج 
مصرف تابســتان، مولدهای برق بخش اداری در ســاعات اوج بار باید 
در مدار باشــند و بیمارستان ها و مراکز حســاس موظف به نصب مولد 
برق برای شرایط اضطراری هســتند.به گزارش شرکت مدیریت تولید، 
انتقال و توزیع نیروی بــرق ایران )توانیر(، مصطفی رجبی مشــهدی 
افزود: دستگاه های اجرایی، بانک ها، شــهرداری ها و نهادهای عمومی 
غیردولتی نیز کــه دارای نیروگاه و مولدهای برق اضطراری هســتند، 
موظف هستند مطابق ساعات موردنیاز وزارت نیرو نسبت به استفاده از 

مولدهای خود تأمین اقدام کنند.
وی با اشــاره به الزام مجتمع هــای تجاری و فروشــگاه های بزرگ در 
به کارگیری مولدهای اضطراری خود تأمین در بــازه زمانی ۱۲ ظهر تا 
۶ بعدازظهر هر روز کاری، خاطرنشــان کرد: این مراکز ملزم به کاهش 
میزان برق دریافتی خود از شــبکه سراســری در بازه زمانی یاد شــده 
حداقل به اندازه بازه زمانی متناظر ســال گذشــته هستند.سخنگوی 
صنعت برق ادامه داد: برای مصارف بخش هــای تجاری بزرگ مازاد بر 
این میزان در صــورت عدم اصلاح و کاهش مصرف پــس از دو بار تذکر 

تعرفه برق برابر با حداکثر نرخ تابلو سبز محاسبه و اعمال خواهد شد.

رجبی مشهدی گفت: همه دستگاه های اجرایی، اصناف و مراکز تجاری 
باید مولدهای اضطراری خود را در ســاعات اوج مصــرف )۱۲ ظهر تا ۶ 
بعدازظهر( روشن و در ساعات فعالیت سامانه های سرمایشی را بر روی 

دمای ۲۵ درجه تنظیم کنند.

فاصله ۳۰۰ میلیون مترمکعبی ذخایر سدهای 
تهران با شرایط نرمال

درحالی مجموع ذخایر سدهای تهران در هشــتم خردادماه امسال به 
۶۳۰ میلیون مترمکعب رســید که میزان ذخایر نرمال سدهای تهران 
در خردادماه باید ۹۶۷ میلیون مترمکعب باشــد و فاصله ۳۳۷ میلیون 
مترمکعبی ذخایر ســدهای پنج گانه تهران با شــرایط نرمال حاکی از 
شرایط کم آبی است. رصد آخرین وضعیت سدهای تهران نشان می دهد 
علی رغم افزایش ذخایر سدها نســبت به زمان مشابه سال قبل، فاصله 
معناداری بین ذخایر فعلی ســدهای تهران با شرایط نرمال وجود دارد.
سد کرج )امیرکبیر( ذخیره ای ۱۴۵ میلیون مترمکعبی دارد که نسبت 
به ذخایر ۱۴۲ میلیون مترمکعبی سال گذشــته در روز مشابه، حدود 
۳ میلیون مترمکعب بیشــتر اســت. ذخایر ســد لتیان به ۷۰ میلیون 
مترمکعب رســیده که نســبت به ذخایر ۶۶ میلیون مترمکعبی زمان 
مشابه سال قبل، رشــدی ۴ میلیون مترمکعبی دارد.ذخایر سد طالقان 
با رشد ۵۰ میلیون مترمکعبی نسبت به روز مشــابه سال قبل به ۲۸۴ 
میلیون مترمکعب رسیده، اما ذخایر ســد ماملو نسبت به زمان مشابه 
سال گذشــته، افتی ۸ میلیون مترمکعبی داشــته و حدود ۴۹ میلیون 

مترمکعب است.
درحالی مجموع ذخایر سدهای تهران در هشــتم خردادماه امسال به 
۶۳۰ میلیون مترمکعب رســید که میزان ذخایر نرمال سدهای تهران 
در خردادماه باید ۹۶۷ میلیون مترمکعب باشــد و فاصله ۳۳۷ میلیون 
مترمکعبی ذخایر سدهای پنج گانه تهران با شــرایط نرمال حکایت از 

شرایط کم آبی استان تهران در سال جاری دارد.

تعاملات ۱۲ میلیارد دلاری ایران با پشتوانه 
دیپلماسی نفتی

کارشناس حوزه انرژی با اشــاره به اهمیت دیپلماسی انرژی در دولت 
سیزدهم، از معادلات ۱۲ میلیارد دلاری کشــور با کشورهای همسایه 

خبر داد.
حســن مرادی، کارشــناس حوزه انرژی درباره با اشــاره به عملکرد 
دولت سیزدهم، در دیپلماســی انرژی، گفت: دولت سیزدهم با تنظیم 
پیمان های منطقه ای توانست دیپلماسی فعالی را ایجاد کند، نمونه آن 
برقراری ارتباط دیپلماسی انرژی با کشــور ترکمنستان است که پیش 
از این هم برقرار بود، اما به دلایلی حذف شــده بود. بــا برقراری دوباره 
سوآپ گازی با این کشور، ترکمنســتان به جای فروش گاز به مشتریان 
اروپایی از طریق دریای شمال، گاز را به کشــور ما می فروشد. به کمک 
این دیپلماســی می توانیم دوبــاره گاز وارد کنیــم و در مکانی که باید 

مصرف کنیم.
وی ادامه داد: باید توجه داشــته باشیم که ازســرگیری سوآپ انرژی با 
ترکمنســتان، اهمیت زیادی دارد، به دلیل گســتردگی ایران، هزینه 
زیادی برای انتقال گاز از جنوب، به ســمت شــمال و بخش های دیگر 
کشــور، به دولت تحمیل می شــود؛ بنابراین، بهترین راه برای کاهش 
هزینه  انتقال انرژی، خرید گاز از کشورهای شمالی مانند ترکمنستان 

است که با دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم، این اتفاق افتاد.
مرادی با اشــاره به تمهیدات رئیس جمهور فقید در حوزه دیپلماســی 
انرژی، افزود: از طرف دیگر، در این مدت زمان، با کشور عراق هم ارتباط 
دیپلماسی انرژی برقرار شد. کشور عراق نیاز به برق داشت و ساماندهی 
انرژی در دولت ســیزدهم در برحه ای به صورت تأمیــن گازوئیل و در 
زمان دیگــری به صورت بنزین برای مــا اتفاق افتاد. عــلاوه بر این، در 
زمان رئیس جمهور شهید، ما با دولت افغانســتان هم با وجود ساختار 
معیوب و مشکلاتی که این کشــور با آن روبه رو است، توانستیم، ارتباط 

دیپلماسی فعالی در حوزه انرژی داشته باشیم.

بررسی عملکرد بانک صادرات ایران در حوزه 
بانکداری بین المللی

مهمترین اقدامــات و خدمات متنوع شــعب 
خارج از کشــور بانک صادرات ایران در ســال 
۱۴۰۲ برای تســهیل مبادلات بازرگانی اعلام 

شد.
به گزارش روابط عمومی بانــک صادرات ایران 
به نقل از پایگاه خبری بانکــداری ایرانی، بانک 
صادرات ایران در بین بانک های ایرانی بالاترین 
شعب را در خارج از کشــور دارد و یکی از موثرترین بانک ها در مراودات 
جهانی ایرانیان اســت. این بانک به تنهایی توانســته بخش بزرگی از 
دغدغه صادرکنندگان و واردکنندگان در زمینه نقل و انتقالات پولی را 

رفع و جذب سرمایه در سطح منطقه و بین الملل را تسهیل کند.
چنــدی پیش، معــاون بین الملل بانــک صادرات ایــران درخصوص 
عملکرد این بانک گفته بــود: یکی از دغدغه هــا و محدودیت هایی که 
برای صادرکنندگان ایجاد شده، این است که وجه حاصل از صادرات را 
دریافت کنند و به چرخه اقتصادی کشــور برگردانند و رفع تعهد ارزی 
انجام دهند. بانک صادرات ایران شبکه ای را در اختیار دارد که می تواند 
ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان را دریافــت و به چرخه اقتصادی 
کشور برگرداند تا رفع تعهد ارزی صورت گیرد. همه صادرکنندگان در 
بخش های مختلف اقتصادی در ســطح خرد و کلان می توانند با انعقاد 
قرارداد با بخــش بین الملل بانک صادرات ایــران، مدیریت وجوه ارزی 
حاصل از صادرات را در اختیار این بانک قرار داده تا با اســتفاده از شبکه 
شعب خود، این سرویس را بدون ریسک در اختیار شرکت ها، اشخاص 

حقیقی و حقوقی قرار دهد.
بانک صــادرات ایران بــا برخورداري از ۲۸ شــعبه و سرپرســتی در 
کشــورهای انگلیس، فرانســه، یونان، آلمان، امارات، قطــر، لبنان، 
بحریــن، عمــان، ترکمنســتان، ازبکســتان و افغانســتان، یکی از 
گسترده ترین شبکه شــعب خارجي نظام بانکي کشــور را در اختیار 
داشته که برای رفع نیازمندی های صادرکنندگان و واردکنندگان به 

کار گرفته شده است.
ســاماندهی و ثبات تأمین ارز برای واردات کالا و پاســخگویی به موقع 
به تمام درخواســت های شــعب عامل، فروش ارز بابت تأمین نیازهای 
ضروری مردم از طریق ۱۲۰ واحد ارزی، خرید ارز بابت استرداد بخشی 
از ســپرده های ارزی بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایــران، انعقاد 
قرارداد مدیریت وجوه ارزی با صادرکنندگان بزرگ کشــور، مدیریت 
تأمین ارز بابت بازپرداخــت طرح های زیربنایــی فاینانس و صندوق 
توسعۀ ملی، تحقق بودجۀ شعب خارج از کشور در سال ۲۰۲۳ میلادی 
و دستیابی به ســود با اســتفاده از راهکارهای مؤثر برای کاهش اثرات 
محدودیت های بین المللی، فروش ارز زیارتی اربعین حسینی از طریق 
۲۲۴ واحد ارزی منتخب در سراسر کشور، تسهیل ساز وکار واردات کالا 
و خدمت به ویژه از طریق ابزار پرداخت حوالۀ ارزی )بازنگری فرایندها(، 
بهبود نســبی وضعیت بــاز ارزی بانک، پیاده ســازی ســامانۀ جامع 
ارزی تحت وب )پویــا( در امور بین الملل و انجــام مقدمات لازم جهت 
پیاده سازی سامانۀ متمرکز ارزی )CORE( در شــبکۀ ارزی از جمله 
مهمترین اقدامات بانک صادرات ایران در ســال ۱۴۰۲ برای تســهیل 

جریان مبادلات بازرگانی در کشور بوده است.

علی ابدالی:
خطوط کسب وکار بانک سینا برای شناسایی 
نیازهای مشتریان و چابکی در پاسخ به این 

نیازها راه اندازی شده است
سرپرســت بانک ســینا گفت: ارائــه خدمات 
متنوع منطبق با نیاز مشــتریان به ویژه بر بستر 

دیجیتال در دستور کار بانک قرار دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، علی ابدالی 
در بازدید از معاونت های »بانکداری« و »ارزی 
و بین الملل« این بانک، با اشــاره بــه جایگاه و 
نقش حوزه های راهبــردی بانک نظیر معاونت 
بانکــداری در تجهیز و تخصیــص منابع، جذب مشــتری و همچنین 
شناسایی و رفع نیازهای متناسب با کسب وکار مشتریان، گفت: ایجاد 
خطوط کسب وکار بانک سینا شامل بانکداری خرد، تجاری، اجتماعی 
و اختصاصی به منظور تحلیل و ارزیابی وضعیت کسب وکارهای جامعه 
و تلاش برای شناســایی و رصد دقیق تر نیازهای مشتریان و چابکی در 

پاسخ به این نیازها صورت گرفته است.
وی افزود: بانک ســینا زیرســاخت های لازم را به منظــور حرکت در 
مســیر بانکداری دیجیتال مهیا کرده که این موضوع در استراتژی ها و 
برنامه ریزی های انجام شــده مدنظر قرار گرفته است. بر همین اساس، 
در تلاشیم بســیاری از خدمات متنوع مورد انتظار مشتریان حقیقی را 

جهت افزایش رضایت آن ها، بر بستر دیجیتال ارائه دهیم.
ابدالی همچنیــن در بازدید از بخش هــای مختلف معاونــت ارزی و 
بین الملل بانک ســینا اظهار داشت: سهم بانک ســینا در فعالیت های 
ارزی اندک است اما بسترهای لازم برای گســترش فعالیت های ارزی 
بانک فراهم شــده اســت که به زودی شــاهد جهش قابل توجهی در 
فعالیت های ارزی بانک سینا خواهیم بود. توسعه فعالیت  های ارزی به 
افزایش درآمدهای کارمزدی بانک و رشــد سهم درآمدهای غیرمشاع 

بانک منجر خواهد شد.
سرپرست بانک ســینا افزود: حضور صندوق توسعه ملی به عنوان یکی 
از سهامداران مؤثر بانک سینا، ظرفیت قابل توجهی برای تقویت بخش 
ارزی و بین الملــل بانک فراهم می آورد که لازم اســت مجموعه ارزی، 

بانکداری و صرافی بانک سینا از این پتانسیل به خوبی استفاده کنند.
در این دیدارها کارمندان این دو معاونت نیز پیشنهادهای خود را برای 

بهبود سهم بازاری بانک ارائه کردند.

 بانک سامان میزبان فعالان صنعت غذا 
وفود 2024 در آگر

سی و یکمین نمایشــگاه بین المللی صنایع کشــاورزی، مواد غذایی، 
ماشین آلات و صنایع وابســته با عنوان ایران آگروفود ۲۰۲۴، در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.
به گزارش ســامان رسانه، بانک سامان با گســتره متنوعی از خدمات و 
محصولات در حوزه صنعت غذا و با هــدف همراهی و حمایت از فعالان 
این صنعت در حوزه خدمــات ریالی، ارزی و اعتبــاری با کادری کامل 
متشکل از مدیران ارشد، میانی و کارشناســان متخصص در سی امین 

نمایشگاه آگروفود حضور فعال خواهد داشت.
این گزارش حاکی اســت بانک سامان که به واســطه خدمات گسترده 
و کامل خود در سال های گذشــته به انتخاب اول شــرکت های فعال 
صنایع غذایی کشور تبدیل شده است به عنوان تنها بانک در این رویداد 
نمایشگاهی حاضر می شود و در نظر دارد تا در طول برگزاری نمایشگاه 
با جلســات و ملاقات حضوری آخریــن خدمات و امکانــات خود را در 

اختیار این حوزه اقتصادی کشور قرار دهد.
گفتنی است نمایشــگاه بین المللی صنایع کشــاورزی، مواد غذایی، 
ماشین آلات و صنایع وابسته از ۱۹ لغایت  ۲۲خردادماه در محل دائمی 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می شــود و علاقه مندان می توانند با 
حضور در غرفه بانک سامان در ســالن میلاد غرفه ۴۹ نسبت به دریافت 

مشاوره های فنی لازم درزمینه خدمات مالی و بانکی بپردازند.
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معاون نظارت بانک مرکزی خبر داد

ضرب الاجل دو هفته ای بانک مرکزی به بانک ها 
خ سود برای اصلاح نر

خریدار  معــاون نظارت بانــک مرکزی ضمن 
هشدار به هیات مدیره بانک ها در خصوص رعایت 
نرخ ســودهای مصوب، گفت: بانک های متخلف 
باید حداکثر طی دو هفته آینده نســبت به اصلاح 
نرخ غیرمتعارف سود ســپرده ها اقدام کنند، در 
صورت عدم اصلاح، با این بانک ها حتی تا ســلب 

صلاحیت ارکان مدیریت آن برخورد می شود.
فرشــاد محمدپور در دیدار با مدیــران تطبیق و 
هیات مدیره بانک ها، اظهار داشت: بر اساس نص 
صریح مصوبه شــورای پول و اعتبار، عدم رعایت 
نرخ سود از سوی بانک ها جزء مصادیقی است که 
صلاحیت اعضای هیات مدیره را زیر سوال می برد.

وی با بیان اینکه موضع بانک مرکزی در قبال نرخ 
ســود در نظام بانکی کاملًا مشخص است، افزود: 
بخشنامه ابلاغی در سال ۱۴۰۲ مورد تاکید بانک 
مرکزی اســت؛ بر اساس این بخشــنامه حداکثر 
نرخ ســود بانکی ۲۲.۵ درصد تعیین شده و همه 
بانک ها ملزم بــه رعایت نرخ های ســود مصوب 

هستند.

7 بانک نرخ های مصوب را رعایت نمی کنند
معاون نظارت بانک مرکــزی گفت: بانک مرکزی 
اوراق گواهی سپرده خاص برای اهدافی مشخص 
ماننــد ســرمایه گذاری و اعطای تســهیلات به 
پروژه های ویــژه با بازدهی بــالا در مقاطع زمانی 
مختلف معرفی می کند که این بــه معنای تغییر 
سیاســت بانک مرکزی در قبال نرخ سود نیست 
و این گواهی ها معیار تعیین نرخ سود سپرده های 

بانکی نمی باشد.
محمدپور با بیان اینکه بر اســاس بررســی های 
انجام شده، ۶ یا ۷ بانک نرخ های مصوب را رعایت 
نمی کنند، تصریح کرد: یکــی از اهداف برگزاری 
نشســت با مدیران تطبیق و هیات مدیره بانک ها 
تاکید بر تشــکیل جلســه هیات مدیره بانک ها 
برای ابطال سپرده های با نرخ سودهای بالای این 
بانک ها است تا نرخ ســود در دامنه معقولی قرار 

گیرد.

بانک های متخلف باید برنامه خود را به 
بانک مرکزی ارائه دهند

وی تاکید کــرد: مصوبات این جلســه به بانک ها 
ابلاغ خواهد شــد؛ بانک ها باید طــی مدت یک 
هفته جلســه هیات مدیره خود را با محوریت نرخ 
سود بانکی تشــکیل دهند و زمان بندی و برنامه 
کنترل و مدیریت نرخ سود بانکی به بانک مرکزی 
اعلام کنند.معاون نظارت بانک مرکزی از تعیین 
ضرب الاجل دو هفته ای بــرای بانک ها به منظور 
اتخاذ راهکاری مناســب برای ابطال سپرده های 
با نرخ ســود بالا خبر داد و ادامــه داد: بانک های 
متخلف باید با اتخاذ راه حل های مناســب مانند 
ابطال این امر را مدیریــت کنند و برنامه خود را به 

بانک مرکزی ارائه کنند.

قطعاً با بانک های متخلف برخورد
 خواهد شد

محمدپور با تاکید بر ایــن نکته که نرخ های بالای 
ســود بر خلاف قانون به هیچ عنوان مورد پذیرش 
بانک مرکزی نیســت، یادآور شــد: پس از اتمام 
ضرب الاجــل دو هفتــه ای تعیین شــده قطعاً با 

بانک های متخلف برخورد خواهد شد.
وی بیان کرد: هیات مدیره، کمیته های مرتبط و 
هر شخصی که به واسطه مسئولیت خود از سوی 
بانک مرکــزی ناظر به رعایت مقررات هســتند، 
باید در قبال این تخلفات پاســخگو باشــند و اگر 
این افراد نقش خود را به طور مطلوب و مناســب 
ایفا نکنند، از نظر بانک مرکــزی دیگر برای ادامه 

فعالیت صاحب صلاحیت نخواهند بود.
معاون نظارت بانک مرکزی با اشــاره به انتظار از 
نظام بانکی به عنوان بازوان این بانک برای اعمال 
سیاست های نظارتی، گفت: بر اساس نص صریح 
مصوبه شورای پول و اعتبار؛ عدم رعایت نرخ سود 
جز مصادیقی اســت که صلاحیت اعضای هیات 

مدیره را زیر سوال می برد.
محمدپــور با اشــاره بــه انتشــار اوراق گواهی 

ســپرده خاص با نرخ ۳۰ درصد در اواخر ســال 
گذشته، تصریح کرد: بانک ها باید برای این منابع 
پروژه های هم راســتا با اعتبــار تخصیصی را به 
بانک مرکزی معرفی کنند و بدیهی است که نرخ 
ســپرده ۳۰ درصد برای پروژه ای که وجود ندارد، 
تخلف و تخطی از قانون اســت؛ از این رو ضروری 
اســت در بازه زمانی مشــخص این منابع تعیین 
تکلیف شــود.وی با اشاره به شــکل گیری رقابت 
میان بانک ها در خصوص نرخ ســود بانکی، تاکید 
کرد: دغدغه برخــی از بانک ها این اســت که در 
صورت ابطال نرخ های ســود بالا، دیگر بانک های 
متخلف در یک مســیر رقابتی به رویه نادرســت 
قبلی خود ادامه دهند و سپرده مشتریان به بانک 

متخلف انتقال پیدا کنند.

آغاز رسیدگی ویژه برای بررسی و ابطال 
سپرده ها با نرخ بالا طی یک ماه آینده

معاون نظارت بانک مرکزی با بیــان اینکه بانک 
مرکزی طی یک ماه آینده رســیدگی ویژه ای را 
برای بررسی و ابطال ســپرده های با نرخ بالا آغاز 
خواهد کرد، گفت: زیرساخت لازم برای شناسایی 
ســپرده هایی که با هــدف دریافت ســود بالاتر 
جابه جا شــده، در بانک مرکزی ایجاد شده است 
و طی یک مــاه آینده تمامی ســپرده هایی که به 
خاطر نرخ های بالا ابطال شــده و به بانک دیگری 
منتقل شــده اســت، به صورت ویژه رســیدگی 

خواهد شد.
محمدپور بــا بیان اینکــه کمیته هــای تطبیق 
در خصوص نــرخ ســود بانکی بــه وظایف خود 
به درســتی عمــل نکرده اند، خاطرنشــان کرد: 
گزارش های بانک مرکزی حاکی از آن اســت که 
حساسیت لازم در این باره از سوی رئیس کمیته 
تطبیق و هیات مدیــره وجود ندارد؛ لــذا انتظار 
می رود رئیس هیات مدیره و اعضای هیات مدیره 

موارد تخطی را به بانک مرکزی اعلام کنند.

بانک مرکزی مسئول حفاظت از منافع 
سپرده گذاران است

وی با بیان اینکه بانک مرکزی مســئول حفاظت 
از منافــع ســپرده گذاران اســت، عنــوان کرد: 
سهامدار بانک نهایتاً ۱۰ - ۱۵ درصد دارایی های 
بانک را در اختیار دارند و مابقــی منابع متعلق به 
سپرده گذارانی است که بانک مرکزی مسئولیت 
حفاظت از منافع آنان را برعهــده دارد؛ لذا هیات 
مدیره نقش نظارت بر حســن اجــرای مقررات و 
قوانین را نیز دارد. چراکــه معتقدیم اگر برای این 
موضوع تدبیری صورت نگیــرد علاوه بر بانک ها، 

نظام نظارتی بانک مرکزی نیز آسیب خواهد دید.

نظارت بر اجرای قوانین و مقررات 
از مهم ترین وظایف رئیس هیات مدیره 

بانک هاست
معاون نظارت با بیان اینکــه ارکان حاکمیتی در 
نهادهــای اقتصادی عهده دار بخشــی از وظایف 
نظارتی هســتند، اظهار کــرد: ارکان حاکمیتی 
در همــه نهادهای اقتصادی وظایــف مختلفی را 
برعهده دارنــد که بخشــی از آن وظایف نظارتی 
اســت. در این باره مســئولیت و وظایف مدیران 
تطبیق در مقام هیات مدیره بســیار مهم اســت 
و انتظــار مــی رود این افراد نســبت بــه برخی 
موضوعات حساســیت بیشتری داشــته باشند. 
چراکه ارکان نظارتــی در ایجاد نظــام کارآمد و 

سالم نقش بسزایی دارند.
محمدپــور ضمــن مــرور برخــی از مهم ترین 
مسئولیت های هیات مدیره و رئیس هیات مدیره، 
یادآور شــد: به موجــب دســتورالعمل »رعایت 
قوانین و مقررات در موسسات اعتباری« ابلاغیه 
سال ۱۳۹۶، کســب اطمینان از اجرای موثر خط 
مشــی رعایت قوانین و مقررات و شناســایی به 
هنگام موارد نقض خط مشــی و اتخــاذ اقدامات 
اصلاحی و انضباطی مناسب، ایجاد کمیته رعایت 
قوانین و مقررات به منظــور انجام صحیح و دقیق 
مســئولیت خود در خصوص کفایت و اثربخشی 
مدیریت ریسک و عدم رعایت قوانین و مقررات از 

جمله وظایف این افراد است.
وی با اشــاره بــه بعضــی از مهم تریــن وظایف 
رئیس هیات مدیره طبق »دســتورالعمل تأیید 
صلاحیت و عزل مدیــران ارشــد«، تاکید کرد: 
فراهم کردن زیرساخت جریان اطلاعات به نحوی 
که اعضای کمیته ها برای انجــام صحیح و دقیق 
به موقع وظایــف خود به اطلاعات و مســتندات 
موسسه اعتباری دسترسی داشته باشند، فراهم 
کردن زمینه دسترســی ســریع بازرسان بانک 
مرکزی حسابرسان مســتقل بازرسان قانونی به 
گزارش ها به پیشــنهاد واحدها و کمیته های این 

دستورالعمل در زمره این مسئولیت هاست.
به گفتــه معاون نظــارت بانک مرکــزی نظارت 
بر حســن اجرای قوانین و مقررات در موسســه 
اعتباری یکی از مهم ترین وظایف شخص رئیس 

هیات مدیره در بانک است.

دستورالعمل الزامات ناظر
 بر حاکمیت شرکتی

محمدپور در ادامــه به »دســتورالعمل الزامات 
ناظر بر حاکمیت شــرکتی« اشاره کرد و گفت: به 
موجب این دســتورالعمل رئیس هیات مدیر باید 
سازوکاری اتخاذ نماید که اطمینان حاصل شود 
که بر اساس آن تصمیمات هیات مدیره بر مبانی 

درست و بر اساس اطلاعات صحیح اخذ شود.
وی درباره »واحد رعایت قوانین و مقررات« یادآور 
شــد: ارائه به موقع هرگونه عدم رعایت قوانین و 
مقررات در چارچوب خط مشــی رعایت قوانین و 
مقررات در خصوص مصوبات و تصمیمات کمیته 
رعایت قوانین و مقررات و هیات مدیره موسســه 
اعتباری و بانک مرکزی از جمله این وظایف است.

معاون نظارت بانــک مرکزی با اشــاره به انتظار 
از بانک هــا مبنی بــر رعایت قوانیــن و مقررات، 
تاکید کــرد: انتظار می رود هر ســه مــاه یک بار 
کمیته رعایت قوانین و مقــررات بانک ها گزارش 
عملکردی را بــه بانک مرکزی ارســال کند. ولی 

شخصاً تاکنون چنین امری را از بانک ها ندیده ام.
محمدپور  ادامه داد: برای مثال بانک ها گزارشــی 
درباره ریسک عدم رعایت نرخ سود ارائه نکرده اند 
و یا مصداقی نیاورنــد که این موضــوع در بانک 
رعایت نمی شــود و این در حالی است که یکی از 
مهم ترین مســئولیت های این کمیته در بانک ها 

ارائه گزارش در این موارد است.
وی در توضیــح اهمیت کمیته هــای حاکمیتی 
عنوان کرد: اهمیت قائل شــدن برای کمیته های 
حاکمیتی و افراد هیات مدیره و نقش و مسئولیت 
اشــخاص هیات مدیره برای ما در بانک مرکزی 
مهم اســت. برای نمونه در ۵ مــاه اخیر از اعضای 
هیات مدیره دعوت کردیم و طبق دســتورالعمل 
ارزیابــی صلاحیت هیــات مدیــره و مصوبات 
شــورای پول و اعتبار فرد بر اســاس وظایفی که 
دارد گزارش خود را ارائه کــرده و گزارش وی نیز 

ارزیابی شده است.

تقویت ارکان حاکمیتی در شبکه بانکی
معاون نظــارت بانک مرکــزی اعتبــار دادن به 
کمیته هــای حاکمیتــی را امری حائــز اهمیت 
خواند و گفت: این کمیته ها مســئولیت نظارت بر 

درستی انجام کارها را در بانک ها بر عهده دارند.
محمدپور  به نقش و جایــگاه رئیس هیات مدیره 
در بانک ها اشاره کرد و اطهار کرد: نقش و جایگاه 
شــخص رئیس هیات مدیره در بانک و موسســه 
اعتباری امری شــایان توجه اســت و در این باره 
دســتورالعمل های بانک مرکزی، قانون تجارت 
و نیز دســتورالعمل حاکمیت شــرکتی مواردی 
را عنــوان کرده اســت. چراکه این عضــو دارای 
اختیارات و جایگاه ویژه ای اســت و باید بر حسن 
اجرای قوانیــن و مقررات در موسســه اعتباری 
نظارت داشــته باشــد.وی یکی از اهــداف بانک 
مرکزی را تقویــت ارکان حاکمیتی در شــبکه 
بانکی خواند و گفت: ما انتظار داریم هیات مدیره 
و رئیس کمیته تطبیق اصلاحات را انجام دهند و 
مخصوصأ رویکرد ما این اســت که بیش از قبل به 

این ارکان اعتبار دهیم.
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